



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2022 – SEMAFIN

Ata de Registro de Preços nº 019/2022 – SEMAFIN
Processo Administrativo nº 2022.0603.001/2022 – SEMUS
Pregão Eletrônico nº 024/2022 – CPL/DP

O MUNICÍPIO DE DOM PEDRO, inscrito no CNPJ (ME) sob o nº 06.137.293/0001-30, com sede à Praça Teixeira de Freitas nº. 72, Centro, Dom Pedro/MA, doravante denominado MUNICÍPIO, neste ato representada pela **Secretaria Municipal de Administração e Finanças**, Sra. **Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado**, enquanto ÓRGÃO GERENCIADOR, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), doravante denominada BENEFICIÁRIA DA ATA, para atender as necessidades futuras e eventuais, considerando a homologação do Pregão Eletrônico nº 024/2022 – CPL/DP, formalizado nos autos do Processo Administrativo nº 2022.0603.001/2022 - SEMUS, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº. 008/2021 e no Decreto Municipal nº 009/2021, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **insumos hospitalares, material laboratorial, material odontológico, instrumental e equipamentos** destinados ao Sistema de Saúde do Município de Dom Pedro/MA, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

1.2. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS – as informações sobre empresa beneficiária, representante legal, especificações dos produtos, quantitativos, marcas e preços dos itens registrados no Sistema de Registro de Preços do Município de Dom Pedro por intermédio da presente Instrumento encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

2.1. A presente Ata de Registro de Preços visa atender eventual e futura necessidade das Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VINCULAÇÃO

3.1. O MUNICÍPIO e a BENEFICIÁRIA se vinculam plenamente à presente ATA e aos documentos adiante enumerados que integram o Processo Administrativo nº 2022.0603.001/2022 - SEMUS e que são partes integrantes deste instrumento, independente



de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do Pregão Eletrônico nº 024/2022– CPL/DP;
- c) Proposta de Preços da BENEFICIÁRIA e respectivos documentos apresentados no procedimento da licitação;
- d) Proposta de Preços das empresas constantes no Cadastro de Reserva e respectivos documentos apresentados no procedimento da licitação, quando couber.

CLÁUSULA QUARTA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

4.1. A presente ATA e o Contrato Administrativo reger-se-ão pelas seguintes normas:

- a) Constituição Federal de 1988;
- b) Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como suas alterações posteriores;
- c) Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 2006 e alterações;
- d) Decreto Municipal nº 008, de 26 de janeiro de 2021;
- e) Decreto Municipal nº 009, de 26 de janeiro de 2021;
- f) Edital do Pregão Eletrônico nº 024/2022– CPL/DP e seus anexos;
- g) demais normas regulamentares aplicáveis à matéria;

4.2. Na interpretação, integração, aplicação ou em casos de divergência entre as disposições desta ATA e as disposições dos documentos que a integram, deverá prevalecer o conteúdo de suas cláusulas.

4.3. Os casos omissos serão decididos pelo MUNICÍPIO, segundo as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes às licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, em especial a Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).

CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS PARA AS FUTURAS CONTRATACÕES

5.1. A BENEFICIÁRIA obrigará-se a cumprir todas as condições dispostas nesta ATA, assumindo a partir da sua assinatura, o compromisso de atender as aquisições solicitadas pelo MUNICÍPIO, ficando sujeita às penalidades cabíveis pelo descumprimento de qualquer de suas Cláusulas.

5.2. A Ata de Registro de Preços não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que dela



poderão advir, ficando-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição dos materiais pretendidos, hipótese em que ficará assegurado à BENEFICIÁRIA a preferência na contratação, desde que a sua proposta atenda às mesmas condições da licitante vencedora, consoante dispõe o art. 15 do Decreto Municipal nº 009/2021.

5.3. As contratações com a BENEFICIÁRIA da presente ATA serão formalizadas pelo MUNICÍPIO por meio do Contrato Administrativo.

CLÁUSULA SEXTA – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O prazo de validade desta ATA será de 12 (doze) meses contados de sua publicação, vedada sua prorrogação, conforme dispõe o artigo 15, § 3º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993 c/c art. 11 do Decreto Municipal nº 009/2021.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PROCESSOS DE COMPRAS

7.1. Quando da necessidade de contratação deverá ser formalizado processo específico com a indicação dos produtos que se pretende adquirir, observadas as normas internas pertinentes à instrução dos autos, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, o disposto no art. 14 do Decreto Municipal nº 009/2021.

7.2. Os processos de compras deverão ser encaminhados para consulta prévia da CPL, a fim de obter a indicação do fornecedor, os respectivos quantitativos e os valores a serem praticados.

7.3. Após análise da CPL e pronunciamento da Assessoria Jurídica, os autos do processo serão encaminhados ao Órgão Participante para ser autorizada a contratação por seu Titular em ato administrativo competente.

7.4. ABENEFICIÁRIA da ATA será convocada pelo Órgão Participante para retirar a Nota de Empenho da Despesa e assinar o Contrato Administrativo, observado o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da convocação, sob pena de decair o direito à contratação.

7.4.1. O prazo para a assinatura do Contrato Administrativo estabelecido no item anterior poderá ser prorrogado por igual período quando solicitado pela BENEFICIÁRIA durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

7.5. É facultado ao MUNICÍPIO, quando a Beneficiária não comparecer, não apresentar todos os documentos de regularidade exigidos, recusar-se a retirar a Nota de Empenho da Despesa e a assinar o Contrato Administrativo ou tiver seu registro cancelado, convocar licitante do CADASTRO DE RESERVA, observada a ordem de classificação, uma na falta da outra, para fornecer o material que se pretende adquirir, em igual prazo e nas mesmas condições propostas pela Beneficiária, ou revogar este Pregão, independentemente da aplicação das sanções previstas neste Edital.

7.5.1. É facultado a Pregoeira reabrir o certame com a convocação das licitantes



remanescentes, quando não houver opção decorrente do CADASTRO DE RESERVA.

7.5.2. Na sessão de reabertura do Pregão, a Pregoeira deverá negociar diretamente com a proponente, obedecida a ordem crescente de preços das propostas remanescentes, para que seja obtido preço melhor.

7.5.3. A recusa em retirar a Nota de Empenho e assinar o Contrato Administrativo, sem motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO, observado o prazo estabelecido no item anterior, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida e implicará na aplicação das sanções previstas na Cláusula Dezenove, desta Ata.

7.6. Para a assinatura do Contrato Administrativo, a BENEFICIÁRIA deverá ser representada por sócio que tenha poderes de administração ou por procurador com poderes específicos apresentando no ato cópia do instrumento comprobatório.

7.7. A BENEFICIÁRIA se obriga a manter, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas nesta licitação.

7.8. No ato da assinatura do Contrato Administrativo, a BENEFICIÁRIA deverá apresentar os documentos de regularidade fiscal, social e trabalhista exigidos no Edital.

7.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, conforme estabelecido no art. 11, § 1º, do Decreto Municipal nº 009/2021.

CLÁUSULA OITAVA – DA GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES

8.1. A execução das eventuais e futuras contratações será acompanhada e fiscalizada pela respectiva Comissão de Fiscalização designada pelo órgão participante, nos termos do art. 65 e seguintes da Lei Federal nº 8.666/1993.

8.1.1. Competirá à Comissão de Fiscalização dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do objeto, de tudo dando ciência à autoridade competente, para as medidas cabíveis.

CLÁUSULA NONA – DA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS

9.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao MUNICÍPIO, por intermédio da CPL (Órgão Gerenciador), promover as negociações junto à BENEFICIÁRIA, observadas as disposições contidas no art. 65 da Lei Federal nº 8.666/1993.

9.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o MUNICÍPIO deverá:

- a) convocar a BENEFICIÁRIA visando à negociação para redução de preços e sua adequação praticado no mercado;
- b) frustrada a negociação, a BENEFICIÁRIA que não aceitar reduzir seus preços aos



valores praticados pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

- c) convocar os fornecedores integrantes do CADASTRO DE RESERVA, observando a ordem de classificação da licitação, visando a igual oportunidade de negociação, caso não haja mais opção no CADASTRO DE RESERVA, o MUNICÍPIO poderá convocar as licitantes remanescentes para negociação.

9.3. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e a BENEFICIÁRIA não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

- a) convocar os fornecedores integrantes do CADASTRO DE RESERVA para negociarem a majoração dos preços, devendo restar comprovado que o novo preço ainda é mais vantajoso à Administração, frente aos valores praticados no mercado. Caso não haja mais opção no CADASTRO DE RESERVA, o MUNICÍPIO poderá convocar as licitantes remanescentes para negociação;
- b) no caso de fracasso na negociação, liberar os fornecedores do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

9.4. Não havendo êxito nas negociações o MUNICÍPIO deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços ou de item desta, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. O registro do preço do fornecedor será cancelado quando:

- a) descumprir as condições desta Ata de Registro de Preços;
- b) não retirar a nota de empenho ou assinatura do Contrato Administrativa no prazo estabelecido nesta Ata, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/1993 ou no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002.

10.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas "a", "b" e "d" será formalizado por despacho da CPL do MUNICÍPIO, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

10.3. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas nas alíneas "a" e "b" acarretará, ainda, a aplicação das penalidades cabíveis, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

10.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento desta Ata, devidamente



comprovado e justificado:

- a) por razão de interesse público; ou
- b) a pedido do fornecedor.

10.5. Em quaisquer das hipóteses acima, concluído o Processo, o MUNICÍPIO fará o devido apostilamento na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** e informará aos **BENEFICIÁRIOS** a nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por órgãos e entidades da Administração Pública ou entidades privadas que não tenham participado do certame licitatório ("Carona"), mediante prévia consulta à CPL para adesão, desde que devidamente comprovada a vantagem e observadas as normas em vigor.

11.1.1. Os órgãos e entidades que não participaram do Sistema de Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão formalizar o processo administrativo de adesão junto à CPL que se manifestará quanto à possibilidade de adesão.

11.1.2. Caberá à empresa Beneficiária desta Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que este novo compromisso não prejudique as obrigações presentes e futuras assumidas com o MUNICÍPIO.

11.1.3. As aquisições adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados nesta Ata decorrente deste Pregão.

11.1.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro de cada item registrado nesta Ata, independente do número de órgãos não participantes que venham a aderir, conforme o art. 21, § 4º, do Decreto Municipal nº 009/2021.

11.1.5. Após a autorização da CPL, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência desta Ata.

11.1.6. A CPL não responde pelos atos praticados no âmbito do órgão participante e do carona.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS PENALIDADES

12.1. O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora estabelecidas, sujeitará a Contratada às sanções previstas na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993.



12.2. Aplicando-se o disposto no art. 86 da Lei Federal nº 8.666/1993, o atraso injustificado na entrega ou substituição dos produtos sujeitará a Contratada às seguintes multas de mora:

- a) multa moratória diária de 0,5% (seis centésimos por cento) incidente sobre o valor total dos produtos entregues com atraso, até o limite de 10% (dez por cento);
- b) multa moratória diária de 1% (seis centésimos por cento) incidente sobre o valor total dos produtos reprovados no recebimento provisório ou que apresentem defeito de fabricação ou impropriedades, até o limite de 10% (dez por cento).

12.3. Diante da inexecução total ou parcial do Contrato, além das multas aludidas no item anterior, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à BENEFCIÁRIA as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato;
- c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

12.4. As sanções previstas nas alíneas "a", "c" e "d" poderão ser aplicadas conjuntamente com a prevista na alínea "b".

12.5. Se a CONTRATADA ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução da contratação, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo da aplicação das multas previstas neste item e das demais cominações legais.

12.6. Caberá à Comissão de Fiscalização propor a aplicação das penalidades previstas, mediante relatório circunstanciado, apresentando provas que justifiquem a proposição.

12.7. Após a aplicação de qualquer penalidade será feita comunicação escrita à BENEFCIÁRIA e publicação no Diário Oficial do Município - DOM, constando o fundamento legal, excluídas os casos de aplicação das penalidades de advertência e multa de mora.

12.8. As multas deverão ser recolhidas no prazo de 15 (quinze) dias consecutivos contados da data da notificação, em conta bancária a ser informada pelo Contratante.

12.9. Os valores das multas poderão ser descontados dos pagamentos devidos pela Administração ou cobrados diretamente da BENEFCIÁRIA, amigável ou judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- DAS COMUNICAÇÕES

13.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA- DA PUBLICAÇÃO

14.1. O MUNICÍPIO fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1. Fica eleito o Foro da Comarca da cidade de Dom Pedro, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e dos respectivos Instrumentos Obrigacionais dela decorrentes.

Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Dom Pedro/MA, 19 de setembro de 2022.

SONIA LUCIA LOPES FEITOSA MACHADO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ÓRGÃO GERENCIADOR

BENEFICIÁRIO DO REGISTRO

ASSINADO DIGITALMENTE
Validade jurídica assegurada
conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a ICP-Brasil



PEDRO HENRIQUE DA
SILVA ABREU
045.270.763-37

Emitido por: AC
INFOCO DIGITAL v5

Data: 21/09/2022

Empresa: AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI – ME

CNPJ: 25.204.078/0001-59

Representante Legal: Pedro Henrique da Silva Abreu

CPF: 045.xxx.xxx-37

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

ANEXO ÚNICO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022 – SEMAFIN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 – CPL/DP
Processo nº 2022.0603.001/2022 – SEMUS
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 019/2022 – SEMAFIN, celebrada entre o Município de Dom Pedro e a Empresa **AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI – ME** com preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 024/2022– CPL/DP, tendo como Órgão Gerenciador a Secretária Municipal de Administração e Finanças do Município de Dom Pedro/MA.

OBJETO:

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **insumos hospitalares, material laboratorial, material odontológico, instrumental e equipamentos** destinados ao Sistema de Saúde do Município de Dom Pedro/MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA BENEFICIÁRIA: AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI – ME	
CNPJ: 25.204.078/0001-59	FONE/FAX: (86) 3234-2581
E-mail: avancodistribuidoraltda@gmail.com	
ENDEREÇO: Av. Mirtes Melao nº. 6563 – CEP: 64.090-095 – Bairro: Gurupi – Teresina/PI.	
REPRESENTANTE LEGAL: Pedro Henrique da Silva Abreu	
CPF Nº: 045.xxx.xxx-37	
DADOS BANCÁRIOS:	
AGENCIA: 4249-8	
C/C: 18618-X	
BANCO DO BRASIL	

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

LOTE I- INSUMOS HOSPITALARES (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Abaixador De Língua, Madeira, Pct 100 Unid	Pct	THEOTO/THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO	150	R\$ 4,74	R\$ 711,00
2	Absorvente Hospitalar P/Incontinência Pct 20 Unid	Pct	BIGFRAL/BIGFRAL S.A	210	R\$ 15,61	R\$ 3.278,10
3	Ag.Anestésica Peridural Procure 16g C/25	Unid	LABOR IMPORT/SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA - CHINA	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50
4	Água Destilada 1.000 MI (Deonizada)	Litro	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA	53	R\$ 3,36	R\$ 178,08
5	Água Destilada 5.000 MI (Deonizada)	Gal	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA	137	R\$ 20,20	R\$ 2.767,40
6	Água Oxigenada 10 Vol Fra 1000ml	Litro	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S.A	315	R\$ 9,90	R\$ 3.118,50
7	Agulha De Raqui Nº 22g (Anestésica Espinhal)	Unid	LABOR IMPORT/SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA	75	R\$ 7,34	R\$ 550,50
8	Agulha De Raqui Nº 23g (Anestésica Espinhal)	Unid	LABOR IMPORT/SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA	75	R\$ 7,34	R\$ 550,50
9	Agulha De Raqui Nº 25g (Anestésica Espinhal)	Unid	LABOR IMPORT/SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA	75	R\$ 7,34	R\$ 550,50
10	Agulha De Raqui Nº 27g (Anestésica Espinhal)	Unid	LABOR IMPORT/SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA	75	R\$ 7,34	R\$ 550,50
11	Agulha Descartável 13x4,5 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	1.050	R\$ 10,56	R\$ 11.088,00
12	Agulha Descartável 20x5,5 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	788	R\$ 10,56	R\$ 8.321,28
13	Agulha Descartável 25x07 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	1.313	R\$ 10,56	R\$ 13.865,28
14	Agulha Descartável 25x08 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	1.313	R\$ 10,56	R\$ 13.865,28
15	Agulha Descartável 30x07 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	788	R\$ 10,56	R\$ 8.321,28
16	Agulha Descartável 30x08 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	1.050	R\$ 10,56	R\$ 11.088,00
17	Agulha Descartável 40x12 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	1.050	R\$ 10,56	R\$ 11.088,00
18	Alcool 70% Fra 1000ml	Litro	ITAJA/JALLES MACHADO S/A	3.150	R\$ 5,61	R\$ 17.671,50
19	Alcool Absoluto 99,5 Fra 1.000ml	Litro	ITAJA/JALLES MACHADO S/A	525	R\$ 12,34	R\$ 6.478,50

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

20	Alcool Gel 500g	Fco	ITAJAJALLES MACHADO S/A	450	R\$ 5,61	R\$ 2.524,50
21	Alcool Hidratado 92,8% Fra 1000ml	Litro	ITAJAJALLES MACHADO S/A	180	R\$ 11,06	R\$ 1.990,80
22	Alcool Iodado 1% Fra 1000 MI	Litro	ITAJAJALLES MACHADO S/A	105	R\$ 22,85	R\$ 2.399,25
23	Algodão Cirurgico 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	27	R\$ 51,47	R\$ 1.389,69
24	Algodão Cirurgico 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	27	R\$ 51,47	R\$ 1.389,69
25	Algodão Cirurgico 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	27	R\$ 51,47	R\$ 1.389,69
26	Algodão Cirurgico 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	27	R\$ 51,47	R\$ 1.389,69
27	Algodão Cirurgico 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	27	R\$ 51,47	R\$ 1.389,69
28	Algodão Hidrófilo 250g Rolo	Pct	NATHY/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	540	R\$ 8,73	R\$ 4.714,20
29	Algodão Hidrófilo 500g Rolo	Rolo	NATHY/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	1.200	R\$ 12,04	R\$ 14.448,00
30	Algodão Ortopedico 10cmx1m C/12 Rol	Pct	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	252	R\$ 5,65	R\$ 1.423,80
31	Algodão Ortopedico 12cmx1m C/12 Rol	Pct	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	252	R\$ 7,63	R\$ 1.922,76
32	Algodão Ortopedico 20cmx1m C/12 Rol	Pct	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	252	R\$ 7,96	R\$ 2.005,92
33	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 250ml Bico Reto	Unid	J.PROLAB/J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	525	R\$ 4,24	R\$ 2.226,00
34	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 500ml Bico Reto	Unid	J.PROLAB/J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	525	R\$ 3,63	R\$ 1.905,75
35	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 500ml Bico Reto	Unid	J.PROLAB/J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	525	R\$ 3,63	R\$ 1.905,75
36	Ap. De Barbear 02 Laminas (Tricotomia)	Unid	GILLETTE/GILLETTE DO BRASIL LTDA	263	R\$ 2,29	R\$ 602,27
37	Atadura De Crepe 10cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	2.100	R\$ 7,37	R\$ 15.477,00
38	Atadura De Crepe 10cm X 3m, 13 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	2.100	R\$ 7,50	R\$ 15.750,00
39	Atadura De Crepe 12cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	2.520	R\$ 8,31	R\$ 20.941,20
40	Atadura De Crepe 12cm X 3m, 13 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	2.520	R\$ 9,91	R\$ 24.973,20
41	Atadura De Crepe 15cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	2.205	R\$ 10,35	R\$ 22.821,75
42	Atadura De Crepe 20cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	2.205	R\$ 13,99	R\$ 30.847,95
43	Atadura De Gesso 10cmx3,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	105	R\$ 32,35	R\$ 3.396,75
44	Atadura De Gesso 12cmx3,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	105	R\$ 46,82	R\$ 4.916,10
45	Atadura De Gesso 15cmx3,0m Caixa	Cxa	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	105	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

	C/20 Rol				49,84	5.233,20
46	Atadura De Gesso 20cmx4,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	105	R\$ 68,83	R\$ 7.227,15
47	Avental Desc C/Manga Curta Pct C/10 Unid Gramatura 20	Pct	ESBELT/ESBELT LINGERIE LTDA	158	R\$ 32,56	R\$ 5.144,48
48	Bolsa Para Colostomia 30mm	Pct	HOLLISTER/HOLLISTER DO BRASIL LTDA	53	R\$ 4,73	R\$ 250,69
49	Campo Operatório 45x50cm S/Radiopaco Pct C/50 Unid	Pct	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	105	R\$ 38,32	R\$ 4.023,60
50	Cateter Jelco 14	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - INDIA	1.838	R\$ 0,99	R\$ 1.819,62
51	Cateter Jelco 16	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - INDIA	1.838	R\$ 0,99	R\$ 1.819,62
52	Cateter Jelco 18	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - INDIA	1.838	R\$ 0,99	R\$ 1.819,62
53	Cateter Jelco 20	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - INDIA	1.838	R\$ 0,99	R\$ 1.819,62
54	Cateter Jelco 22	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - INDIA	2.415	R\$ 0,99	R\$ 2.390,85
55	Cateter Jelco 24	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - INDIA	2.100	R\$ 0,99	R\$ 2.079,00
56	Cateter P/Oxigenio Tipo Tipo Óculos Adulto	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	2.100	R\$ 1,22	R\$ 2.562,00
57	Catgut Cromado 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	53	R\$ 73,12	R\$ 3.875,36
58	Catgut Cromado 1-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	53	R\$ 73,12	R\$ 3.875,36
59	Catgut Cromado 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	53	R\$ 73,12	R\$ 3.875,36
60	Catgut Cromado 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	53	R\$ 73,12	R\$ 3.875,36
61	Catgut Cromado 4-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	53	R\$ 73,12	R\$ 3.875,36
62	Clamp Umbilical (Prendedor Umbilical)	Unid	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	2.100	R\$ 0,53	R\$ 1.113,00
63	Cobertura Para Óbito - Tamanho M	Unid	PLASTICOS JUREMA/PLASTICOS JUREMA S.A	120	R\$ 24,75	R\$ 2.970,00
64	Cobertura Para Óbito - Tamanho P	Unid	PLASTICOS JUREMA/PLASTICOS JUREMA S.A	120	R\$ 24,75	R\$ 2.970,00
65	Colar Cervical Para Resgate 4 X 1	Unid	ORTOFEX/ORTOFEX INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA	27	R\$ 172,40	R\$ 4.654,80
66	Colar Cervical Tamanho Grande - Tipo Stifneck	Unid	MARIMAR/MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	30	R\$ 172,40	R\$ 5.172,00
67	Colar Cervical Tamanho Pequeno - Tipo Stifneck	Unid	MARIMAR/MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	30	R\$ 172,40	R\$ 5.172,00
68	Coletor De Material Perfuro Cortante 03 Litros (Caixa C/20)	Unid	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	105	R\$ 5,15	R\$ 540,75
69	Coletor De Material Perfuro Cortante 07 Litros (Caixa C/20)	Unid	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	185	R\$ 6,57	R\$ 1.215,45
70	Coletor De Material Perfuro Cortante 13 Litros (Caixa C/20)	Unid	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	210	R\$ 7,38	R\$ 1.549,80
71	Coletor De Material Perfuro Cortante 20 Litros (Caixa C/20)	Unid	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	158	R\$ 8,06	R\$ 1.273,48
72	Coletor De Urina Infantil Feminino Pct C/10 Unid - Esteril	Pct	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL	105	R\$ 3,78	R\$ 396,90

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			POLYMER CO. LTD. - CHINA			
73	Coletor De Urina Infantil Masculino Pct C/10 Unid - Esteril	Pct	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA	105	R\$ 3,78	R\$ 396,90
74	Coletor Plast Desc Universal 80ml C/Tampa P/Coleta De Escarro	Unid	3B/3B INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA	1.800	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00
75	Coletor Urina, Desc, Sistema Aberto, 1.200ml - Tipo Garrafa - S/ Preservativo	Unid	LABOR IMPORT/CHANGSHU 3S MEDICAL DEVICE CO. LTD. - CHINA	2.250	R\$ 3,23	R\$ 7.267,50
76	Coletor Urina, Desc, Sistema Fechado, 2.000ml Tipo Bolsa	Unid	LABOR IMPORT/CHANGSHU 3S MEDICAL DEVICE CO. LTD. - CHINA	750	R\$ 5,20	R\$ 3.900,00
77	Cotonete (Haster) Com 75 Unidades	Cxa	COTTON/HIGIE BRAS Industria e Comércio Ltda	105	R\$ 3,04	R\$ 319,20
78	Dispos.P/Incontinencia Urinaria Masc. Nr. 06 Gde. C/ Extensão	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	75	R\$ 2,42	R\$ 181,50
79	Dispositivo Conexão 2 Vias - Com Corta Fluxo	Unid	LABOR IMPORT/CHANGZHOU JICHUN MEDICAL DEVICES IMORT AND EXPORT CO.LTD. - CHINA	2.100	R\$ 1,15	R\$ 2.415,00
80	Dispositivo Urinario Nº 04 S/Extensao	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	75	R\$ 2,42	R\$ 181,50
81	Dispositivo Urinario Nº 05 S/Extensao	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	75	R\$ 2,42	R\$ 181,50
82	Dreno De Penrose Nº 01, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	Pct	WALTEX/CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTD	30	R\$ 20,46	R\$ 613,80
83	Dreno De Penrose Nº 02, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	Pct	WALTEX/CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTD	30	R\$ 20,46	R\$ 613,80
84	Dreno De Penrose Nº 03, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	Pct	WALTEX/CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTD	30	R\$ 20,46	R\$ 613,80
85	Eletrodo P/Ecg Desc Adulto/Infantil C/ 30	Pct	MAXICOR/SHANGHAI INTCO ELECTRODE MANUFACTURING CO. LTD. - CHINA	105	R\$ 7,94	R\$ 833,70
86	Equipo multivias	Unid	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD.	3.750	R\$ 1,09	R\$ 4.087,50
87	Equipo Nutrição Enteral 2 Vias	Unid	LABOR IMPORT/ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA	210	R\$ 3,41	R\$ 716,10
88	Equipo P/Nutrição Enteral	Unid	LABOR IMPORT/ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA	840	R\$ 1,64	R\$ 1.377,60
89	Equipo P/Soro Macrogotas C/ Injetor Lateral	Unid	LABOR IMPORT/ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	18.000	R\$ 1,13	R\$ 20.340,00
90	Equipo P/Soro Microgotas C/ Injetor Lateral	Unid	LABOR IMPORT/ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	4.200	R\$ 1,18	R\$ 4.956,00
91	Equipo P/Transferência Sangue Câmara Dupla	Unid	LABOR IMPORT/ ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA	788	R\$ 0,88	R\$ 693,44
92	Escova Ginecológica Desc Não Estétil C/ 100 Unid.	Pct	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO., LTD. - CHINA	105	R\$ 132,09	R\$ 13.869,45
93	Escova P/Assepsia Das Mãos C/Pvpi	Unid	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	630	R\$ 5,35	R\$ 3.370,50
94	Espadrapo Impemeável 10cm X 4,5 M C/Capa	Unid	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	3.150	R\$ 11,52	R\$ 36.288,00
95	Espatula De Ayres Pct C/100 Unid	Pct	THEOTO/THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO	263	R\$ 10,71	R\$ 2.816,73
96	Especulo Vaginal Desc Grande Não	Unid	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A	1.050	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

	Estéril				1,48	1.554,00
97	Especulo Vaginal Desc Médio Não Estéril	Unid	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A	1.200	R\$ 1,44	R\$ 1.728,00
98	Especulo Vaginal Desc Pequeno Não Estéril	Unid	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A	1.200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
99	Estetoscópio Duplo	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD - CHINA	53	R\$ 23,56	R\$ 1.248,68
100	Eter Sulfúrico Fra C/1000ml (Removex)	Litro	U.QUIMICA/UNIÃO QUÍMICA LTDA	132	R\$ 34,11	R\$ 4.502,52
101	Filme P/Raio X 18x24 Caixa C/100 Unid	Cxa	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTOR	8	R\$ 174,60	R\$ 1.396,80
102	Filme P/Raio X 24x30 Caixa C/100 Unid	Cxa	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTOR	11	R\$ 192,81	R\$ 2.120,91
103	Filme P/Raio X 30x40 Caixa C/100 Unid	Cxa	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTOR	14	R\$ 381,11	R\$ 5.335,54
104	Filme P/Raio X 35x43 Caixa C/100 Unid	Cxa	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTOR	14	R\$ 381,11	R\$ 5.335,54
105	Fita Cirúrgica Microporosa C/Carretel 50x10mm	Rolo	MISSNER & MISSNER/MISSNER & MISSNER LTDA - BRASIL	27	R\$ 8,62	R\$ 232,74
106	Fita Hospitalar 16mm X 50m	Rolo	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	132	R\$ 3,22	R\$ 425,04
107	Fita Hospitalar 19mm X 50m	Rolo	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	420	R\$ 5,33	R\$ 2.238,60
108	Fita P/Autoclave, 19mm X 30m (Cx C/48)	Rolo	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	525	R\$ 3,71	R\$ 1.947,75
109	Fita P/Glicemia Caixa C/50 Tiras	Cxa	ON CALL PLUS/ACON BIOTECH CO. LTD	540	R\$ 34,00	R\$ 18.360,00
110	Fixador Automático P/Raios-X P/38 Litros	Gal	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTORY	36	R\$ 334,07	R\$ 12.026,52
111	Fixador Manual P/Raios-X P/20 Litros	Gal	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTORY	36	R\$ 171,13	R\$ 6.160,68
112	Fixador P/ Citologia 100 MI	Unid	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	53	R\$ 4,73	R\$ 250,69
113	Formol Líquido 10% 1000ml	Fco	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	38	R\$ 24,00	R\$ 912,00
114	Formol Líquido 37% 1000ml	Fco	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	45	R\$ 36,59	R\$ 1.646,55
115	Fralda Desc Adulto Grande Pct C/08 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	53	R\$ 11,62	R\$ 615,86
116	Fralda Desc Adulto Médio Pct C/08 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	105	R\$ 11,62	R\$ 1.220,10
117	Fralda Desc Infantil Grande Pct C/07 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	105	R\$ 4,81	R\$ 505,05
118	Fralda Desc Infantil Médio Pct C/08 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	53	R\$ 4,81	R\$ 254,93
119	Fralda Desc Infantil Pequena Pct C/10 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	53	R\$ 4,81	R\$ 254,93
120	Fralda Desc Infantil Pequena Pct C/10 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	53	R\$ 4,81	R\$ 254,93
121	Frasco P/ Nutrição Enteral 300 MI	Fco	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	1.313	R\$ 2,35	R\$ 3.085,55
122	Frasco P/ Nutrição Enteral 500 MI	Fco	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	315	R\$ 2,56	R\$ 806,40
123	Garrote Adulto Azul	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	38	R\$ 27,29	R\$ 1.037,02
124	Gase Hidrófila 11 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	Pct	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTÉIS HOSPITALARES LTDA	900	R\$ 12,70	R\$ 11.430,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - (ICP-Brasil). Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

125	Gase Hidrófila 13 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	Pct	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	1.020	R\$ 12,70	R\$ 12.954,00
126	Gase Hidrófila 9 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	Pct	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	1.200	R\$ 23,00	R\$ 27.600,00
127	Gaze Em Rolo 91cmx91m 9 Fios (Queijo)	Pct	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	158	R\$ 23,00	R\$ 3.634,00
128	Gel P/Eletrocardiograma 1000g - Ecg	Litro	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	18	R\$ 10,54	R\$ 189,72
129	Gel P/Ultrassom 1000g	Litro	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	18	R\$ 9,00	R\$ 162,00
130	Gel P/Ultrassom 5000g	Gal	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	15	R\$ 26,41	R\$ 396,15
131	Germikil Galão C/5000ml (Germirath)	Gal	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	53	R\$ 50,23	R\$ 2.662,19
132	Glutaraldeido 2% 32 Dias 5.000ml (Glutaron)	Gal	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	53	R\$ 50,23	R\$ 2.662,19
133	Hipoclorito De Sódio (Cloro Rio) 1% 1.000 MI (Desinfetante Hospitalar)	Unid	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	63	R\$ 4,22	R\$ 265,86
134	Kit Mascara P/Inalação Adulto	Kit	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	105	R\$ 7,57	R\$ 794,85
135	Kit Mascara P/Inalação Infantil	Kit	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	105	R\$ 7,57	R\$ 794,85
136	Kit Papanicolau Tam. "G" Não Esteril	Kit	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	420	R\$ 2,07	R\$ 869,40
137	Kit Papanicolau Tam. "M" Não Esteril	Kit	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	1.050	R\$ 1,99	R\$ 2.089,50
138	Kit Papanicolau Tam. "P" Não Esteril	Kit	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	578	R\$ 1,70	R\$ 982,60
139	Lamina P/Bisturi 11 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	Cxa	LABOR IMPORT/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD	80	R\$ 35,35	R\$ 2.828,00
140	Lamina P/Bisturi 15 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	Cxa	LABOR IMPORT/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD	105	R\$ 35,35	R\$ 3.711,75
141	Lamina P/Bisturi 24 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	Cxa	LABOR IMPORT/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD	185	R\$ 35,35	R\$ 6.539,75
142	Lanceta Picadora Desc P/Caneta Lancetadora Caixa C/100 Unid.	Cxa	LABOR IMPORT/HUAIAN TIANDA MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD	105	R\$ 27,78	R\$ 2.916,90
143	Luva Cirúrgica Estérel 7,0 Par	Par	MEDIX/TG MEDICAL - MALÁSIA	6.563	R\$ 0,87	R\$ 5.709,81
144	Luva Cirúrgica Estérel 7,5 Par	Par	MEDIX/TG MEDICAL - MALÁSIA	7.613	R\$ 0,87	R\$ 6.623,31
145	Luva Cirúrgica Estérel 8,0 Par	Par	MEDIX/TG MEDICAL - MALÁSIA	7.613	R\$ 0,87	R\$ 6.623,31
146	Luva Cirúrgica Estérel 8,5 Par	Par	MEDIX/TG MEDICAL - MALÁSIA	6.563	R\$ 0,87	R\$ 5.709,81
147	Luva De Procedimento Grande Caixa C/100 Unid	Cxa	MEDIX/SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA	1.050	R\$ 27,76	R\$ 29.148,00
148	Luva De Procedimento Media Caixa C/100 Unid	Cxa	MEDIX/SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA	1.350	R\$ 27,76	R\$ 37.476,00
149	Luva De Procedimento Pequena Caixa C/100 Unid	Cxa	MEDIX/SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA	1.650	R\$ 27,76	R\$ 45.804,00
150	Mascara De Venturi Adulta	Unid	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE	15	R\$ 27,29	R\$ 409,35

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bly Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA			
151	Mascara Desc Tipo Bico De Pato P/Tuberculose N 95	Unid	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	315	R\$ 1,88	R\$ 592,20
152	Mascara Desc Tripla Caixa C/50 Unid C/ Elastico	Cxa	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	1.125	R\$ 14,00	R\$ 15.750,00
153	Mascara Para Ressuscitador Adulto Nº 4 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	23	R\$ 175,00	R\$ 4.025,00
154	Mascara Para Ressuscitador Infantil Nº 2 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	23	R\$ 175,00	R\$ 4.025,00
155	Mascara Para Ressuscitador Neonatal Nº 0 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	23	R\$ 175,00	R\$ 4.025,00
156	Mononylon 0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	27	R\$ 30,99	R\$ 836,73
157	Mononylon 1-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	53	R\$ 30,99	R\$ 1.642,47
158	Mononylon 2-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	53	R\$ 30,99	R\$ 1.642,47
159	Mononylon 3-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	53	R\$ 30,99	R\$ 1.642,47
160	Mononylon 4-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	27	R\$ 30,99	R\$ 836,73
161	Papel Grau Cirúrgico Rolo 100 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	27	R\$ 66,28	R\$ 1.789,56
162	Papel Grau Cirúrgico Rolo 120 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	27	R\$ 85,20	R\$ 2.300,40
163	Papel Grau Cirúrgico Rolo 150 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	27	R\$ 126,00	R\$ 3.402,00
164	Papel Grau Cirúrgico Rolo 200 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	27	R\$ 137,00	R\$ 3.699,00
165	Papel Grau Cirúrgico Rolo 250 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	27	R\$ 172,00	R\$ 4.644,00
166	Papel Grau Cirúrgico Rolo 300 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	27	R\$ 175,00	R\$ 4.725,00
167	Papel Grau Cirúrgico Rolo 80 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	15	R\$ 59,54	R\$ 893,10
168	Papel Lençol 50cm X50m Natural	Rolo	ASTROMED/ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA	210	R\$ 4,86	R\$ 1.020,60
169	Papel Lençol 70cm X50m Natural	Rolo	ASTROMED/ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA	210	R\$ 5,52	R\$ 1.159,20
170	Papel Termossensível Upp 110-S	Unid	MEDPEX/NEU-CHEM CO., LTDA - COREIA DO SUL	38	R\$ 50,85	R\$ 1.932,30
171	Papel Toalha Pct C/1000 Unid	Pct	ASTROMED/ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA	210	R\$ 14,88	R\$ 3.124,80
172	Polipropileno 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	SHALON/Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
173	Polipropileno 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	SHALON/Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
174	Polipropileno 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	SHALON/Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
175	Povidine Degermante Fra 1.000 MI (Pvpi)	Litro	VIC PHARMA/VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	630	R\$ 22,69	R\$ 14.294,70
176	Povidine Tópico Fra 1.000 MI (Pvpi)	Litro	VIC PHARMA/VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	630	R\$ 22,69	R\$ 14.294,70
177	Preservativo Lubrificado C/144 Unid	Cxa	MEDEITEX/INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA	23	R\$ 143,00	R\$ 3.289,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

178	Preservativo Não Lubrificado C/144 Unid	Cxa	MEDEITEX/INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA	23	R\$ 143,00	R\$ 3.289,00
179	Pulseira De Identificação Adulto	Unid	ADLIN/ADLIN PLÁSTICOS LTDA	473	R\$ 0,95	R\$ 449,35
180	Revelador automático para 38 litros	Unid	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTORY	45	R\$ 337,55	R\$ 15.189,75
181	revelador manual 20 litros	Unid	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTORY	45	R\$ 194,47	R\$ 8.751,15
182	Sapatilha Desc Branca Pct C/100 Unid Gr 20 - Propé	Pct	HN DESC/HN DESC COMERCIO E CONFECÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	263	R\$ 11,78	R\$ 3.098,14
183	Scalp 19g	Unid	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	2.888	R\$ 0,28	R\$ 808,64
184	Scalp 21g	Unid	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	5.250	R\$ 0,28	R\$ 1.470,00
185	Scalp 23g	Unid	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	9.975	R\$ 0,28	R\$ 2.793,00
186	Scalp 25g	Unid	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	7.875	R\$ 0,28	R\$ 2.205,00
187	Scalp 27g	Unid	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	3.413	R\$ 0,28	R\$ 955,64
188	Seringa De 01ml C/Agulha 13x4,5 - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	35.000	R\$ 0,27	R\$ 9.450,00
189	Seringa De 01ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	23.625	R\$ 0,27	R\$ 6.378,75
190	Seringa De 03ml C/Agulha 25x07 - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	52.500	R\$ 0,24	R\$ 12.600,00
191	Seringa De 03ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	24.851	R\$ 0,22	R\$ 5.467,22
192	Seringa De 05ml C/Agulha 25x07 - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	52.500	R\$ 0,30	R\$ 15.750,00
193	Seringa De 05ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	35.000	R\$ 0,21	R\$ 7.350,00
194	Seringa De 10ml C/Agulha 25x7 - Cx C/ 250	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	43.751	R\$ 0,40	R\$ 17.500,40
195	Seringa De 10ml, Sem Agulha - Cx C/ 250	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	31.500	R\$ 0,37	R\$ 11.655,00
196	Seringa De 20ml C/Agulha 20x07 - Cx C/ 250	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	35.000	R\$ 0,54	R\$ 18.900,00
197	Seringa De 20ml, Sem Agulha - Cx C/ 250	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	15.750	R\$ 0,50	R\$ 7.875,00
198	Seringa De 60ml, Sem Agulha - Cx C/ 50	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	315	R\$ 3,47	R\$ 1.093,05
199	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
200	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
201	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
202	Sonda Endotraqueal 3.5 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
203	Sonda Endotraqueal 4.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
204	Sonda Endotraqueal 4.5 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
205	Sonda Endotraqueal 5.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
206	Sonda Endotraqueal 6.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

207	Sonda Endotraqueal 7.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
208	Sonda Endotraqueal 8.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
209	Sonda Endotraqueal 8.0 S/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
210	Sonda Endotraqueal 8.5 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
211	Sonda Endotraqueal 9.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
212	Sonda Folley 2v Nº 10 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	120	R\$ 3,04	R\$ 364,80
213	Sonda Folley 2v Nº 12 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	98	R\$ 3,04	R\$ 297,92
214	Sonda Folley 2v Nº 14 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	225	R\$ 3,04	R\$ 684,00
215	Sonda Folley 2v Nº 16 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	225	R\$ 3,04	R\$ 684,00
216	Sonda Folley 2v Nº 18 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	225	R\$ 3,04	R\$ 684,00
217	Sonda Folley 2v Nº 20 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	210	R\$ 3,04	R\$ 638,40
218	Sonda Folley 2v Nº 22 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	210	R\$ 3,04	R\$ 638,40
219	Sonda Folley 2v Nº 24 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	210	R\$ 3,04	R\$ 638,40
220	Sonda Folley 3v Nº 16 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	210	R\$ 3,04	R\$ 638,40
221	Sonda Folley 3v Nº 20 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	210	R\$ 3,04	R\$ 638,40
222	Sonda Gástrica De Levine Nº 10	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,09	R\$ 228,90
223	Sonda Gástrica De Levine Nº 12	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,11	R\$ 233,10
224	Sonda Gástrica De Levine Nº 14	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,14	R\$ 239,40
225	Sonda Gástrica De Levine Nº 16	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,17	R\$ 245,70
226	Sonda Gástrica De Levine Nº 18	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,19	R\$ 249,90
227	Sonda Gástrica De Levine Nº 20	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,21	R\$ 254,10
228	Sonda Gástrica De Levine Nº 22	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,27	R\$ 266,70
229	Sonda Gástrica De Levine Nº 24	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,30	R\$ 273,00
230	Sonda Gástrica De Levine Nº 4	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS	210	R\$ 1,09	R\$ 228,90

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

LTDA - BRASIL						
231	Sonda Gástrica De Levine Nº 6	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,09	R\$ 228,90
232	Sonda Gástrica De Levine Nº 8	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,09	R\$ 228,90
233	Sonda Nasogástrica Curta Nº 04	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,33	R\$ 279,30
234	Sonda Nasogástrica Curta Nº 06	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,33	R\$ 279,30
235	Sonda Nasogástrica Curta Nº 08	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,33	R\$ 279,30
236	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,33	R\$ 279,30
237	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,33	R\$ 279,30
238	Sonda Nasogástrica Curta Nº 14	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,33	R\$ 279,30
239	Sonda Nasogástrica Curta Nº 16	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,33	R\$ 279,30
240	Sonda Nasogástrica Curta Nº 18	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,33	R\$ 279,30
241	Sonda Nasogástrica Curta Nº 20	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,33	R\$ 279,30
242	Sonda Nasogástrica Longa Nº 04	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,36	R\$ 285,60
243	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,36	R\$ 285,60
244	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,36	R\$ 285,60
245	Sonda Nasogástrica Longa Nº 10	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,36	R\$ 285,60
246	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,36	R\$ 285,60

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bly Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

247	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,36	R\$ 285,60
248	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,36	R\$ 285,60
249	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,36	R\$ 285,60
250	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,36	R\$ 285,60
251	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 10	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,71	R\$ 149,10
252	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 12	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,71	R\$ 149,10
253	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 14	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,73	R\$ 153,30
254	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 16	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,75	R\$ 157,50
255	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 18	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,77	R\$ 161,70
256	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 20	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,78	R\$ 163,80
257	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 22	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,90	R\$ 189,00
258	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 24	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,95	R\$ 199,50
259	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 4	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,09	R\$ 228,90
260	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 6	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	473	R\$ 1,09	R\$ 515,57
261	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 8	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	263	R\$ 1,09	R\$ 286,67
262	Sonda Retal Nº 04	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 1,09	R\$ 228,90
263	Sonda Retal Nº 06	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E	210	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - (CP-Brasil). Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			COMERCIO LTDA		1,09	228,90
264	Sonda Retal Nº 08	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 1,09	R\$ 228,90
265	Sonda Retal Nº 10	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 1,09	R\$ 228,90
266	Sonda Retal Nº 12	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 1,18	R\$ 247,80
267	Sonda Retal Nº 14	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 1,18	R\$ 247,80
268	Sonda Retal Nº 16	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 1,18	R\$ 247,80
269	Sonda Retal Nº 18	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 1,18	R\$ 247,80
270	Sonda Retal Nº 20	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 1,18	R\$ 247,80
271	Sonda Retal Nº 22	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 1,30	R\$ 273,00
272	Sonda Retal Nº 24	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 1,30	R\$ 273,00
273	Sonda Uretral Nº 04 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,71	R\$ 149,10
274	Sonda Uretral Nº 06 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,73	R\$ 153,30
275	Sonda Uretral Nº 08 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,74	R\$ 155,40
276	Sonda Uretral Nº 10 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	263	R\$ 0,76	R\$ 199,88
277	Sonda Uretral Nº 12 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	353	R\$ 0,78	R\$ 275,34
278	Sonda Uretral Nº 14 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	263	R\$ 0,81	R\$ 213,03
279	Sonda Uretral Nº 16 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,83	R\$ 174,30
280	Sonda Uretral Nº 18 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,86	R\$ 180,60
281	Sonda Uretral Nº 20 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,87	R\$ 182,70
282	Sonda Uretral Nº 22 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,88	R\$ 184,80
283	Sonda Uretral Nº 24 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	210	R\$ 0,91	R\$ 191,10
284	Torneirinha 3 Vias Descartavel	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT.LTD. - INDIA	525	R\$ 0,98	R\$ 514,50

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

285	Touca Desc Sanfonada C/Elástico Branca Pct C/100 Unid	Pct	MEDIX/ANHUI GUOHONG INDUSTRIAL & TRADING CO., LTD	1.125	R\$ 12,06	R\$ 13.567,50
286	Tubo De Latex 200 (Metro)	Mtr	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A	158	R\$ 1,98	R\$ 312,84
287	Tubo De Latex 204 (Metro)	Mtr	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A	158	R\$ 1,98	R\$ 312,84
288	Vaselina Liquida 1000ml	Litro	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	105	R\$ 6,90	R\$ 724,50
289	Vaselina Solida 30g	Bng	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	27	R\$ 3,60	R\$ 97,20
290	Vicryl C/ Agulha C/ 36 (Poliglactina)	Cxa	Shalon/Shalon Fios Cirurgicos Ltda	9	R\$ 204,09	R\$ 1.836,81

VALOR TOTAL DO LOTE I:

R\$ 1.095.000,00

LOTE II- INSUMOS HOSPITALARES (RESERVADA)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Abaixador De Lingua, Madeira, Pct 100 Unid	Pct	THEOTO/THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO	50	R\$ 4,74	R\$ 237,00
2	Absorvente Hospitalar P/Incontinência Pct 20 Unid	Pct	BIGFRAL/BIGFRAL S.A	70	R\$ 15,61	R\$ 1.092,70
3	Ag.Anestésica Peridural Procure 16g C/25	Unid	LABOR IMPORT/SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA - CHINA	50	R\$ 11,15	R\$ 557,50
4	Agua Destilada 1.000 MI (Deonizada)	Litro	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	17	R\$ 3,36	R\$ 57,12
5	Agua Destilada 5.000 MI (Deonizada)	Gal	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	45	R\$ 20,20	R\$ 909,00
6	Agua Oxigenada 10 Vol Fra 1000ml	Litro	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S.A	105	R\$ 9,90	R\$ 1.039,50
7	Agulha De Raqui Nº 22g (Anestésica Espinhal)	Unid	LABOR IMPORT/SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA	25	R\$ 7,34	R\$ 183,50
8	Agulha De Raqui Nº 23g (Anestésica Espinhal)	Unid	LABOR IMPORT/SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA	25	R\$ 7,34	R\$ 183,50
9	Agulha De Raqui Nº 25g (Anestésica Espinhal)	Unid	LABOR IMPORT/SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA	25	R\$ 7,34	R\$ 183,50
10	Agulha De Raqui Nº 27g (Anestésica Espinhal)	Unid	LABOR IMPORT/SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA	25	R\$ 7,34	R\$ 183,50
11	Agulha Descartavel 13x4,5 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	350	R\$ 10,56	R\$ 3.696,00
12	Agulha Descartavel 20x5,5 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	262	R\$ 10,56	R\$ 2.766,72
13	Agulha Descartavel 25x07 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	437	R\$ 10,56	R\$ 4.614,72
14	Agulha Descartavel 25x08 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	437	R\$ 10,56	R\$ 4.614,72
15	Agulha Descartavel 30x07 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	262	R\$ 10,56	R\$ 2.766,72

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

16	Agulha Descartavel 30x08 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	350	R\$ 10,56	R\$ 3.696,00
17	Agulha Descartavel 40x12 - C/100	Cxa	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	350	R\$ 10,56	R\$ 3.696,00
18	Alcool 70% Fra 1000ml	Litro	ITAJA/JALLES MACHADO S/A	1050	R\$ 5,61	R\$ 5.890,50
19	Alcool Absoluto 99,5 Fra 1.000ml	Litro	ITAJA/JALLES MACHADO S/A	175	R\$ 12,34	R\$ 2.159,50
20	Alcool Gel 500g	Fco	ITAJA/JALLES MACHADO S/A	150	R\$ 5,61	R\$ 841,50
21	Alcool Hidratado 92,8% Fra 1000ml	Litro	ITAJA/JALLES MACHADO S/A	60	R\$ 11,06	R\$ 663,60
22	Alcool Iodado 1% Fra 1000 MI	Litro	ITAJA/JALLES MACHADO S/A	35	R\$ 22,85	R\$ 799,75
23	Algodão Cirurgico 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	9	R\$ 51,47	R\$ 463,23
24	Algodão Cirurgico 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	9	R\$ 51,47	R\$ 463,23
25	Algodão Cirurgico 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	9	R\$ 51,47	R\$ 463,23
26	Algodão Cirurgico 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	9	R\$ 51,47	R\$ 463,23
27	Algodão Cirurgico 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	9	R\$ 51,47	R\$ 463,23
28	Algodão Hidrófilo 250g Rolo	Pct	NATHY/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	180	R\$ 8,73	R\$ 1.571,40
29	Algodão Hidrófilo 500g Rolo	Rolo	NATHY/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	400	R\$ 12,04	R\$ 4.816,00
30	Algodão Ortopedico 10cmx1m C/12 Rol	Pct	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	84	R\$ 5,65	R\$ 474,60
31	Algodão Ortopedico 12cmx1m C/12 Rol	Pct	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	84	R\$ 7,63	R\$ 640,92
32	Algodão Ortopedico 20cmx1m C/12 Rol	Pct	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	84	R\$ 7,96	R\$ 668,64
33	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 250ml Bico Reto	Unid	J.PROLAB/J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	175	R\$ 4,24	R\$ 742,00
34	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 500ml Bico Reto	Unid	J.PROLAB/J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	175	R\$ 3,63	R\$ 635,25
35	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 500ml Bico Reto	Unid	J.PROLAB/J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	175	R\$ 3,63	R\$ 635,25
36	Ap. De Barbear 02 Laminas (Tricotomia)	Unid	GILLETTE/GILLETTE DO BRASIL LTDA	87	R\$ 2,29	R\$ 199,23
37	Atadura De Crepe 10cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	700	R\$ 7,37	R\$ 5.159,00
38	Atadura De Crepe 10cm X 3m, 13 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
39	Atadura De Crepe 12cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	840	R\$ 8,31	R\$ 6.980,40
40	Atadura De Crepe 12cm X 3m, 13 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	840	R\$ 9,91	R\$ 8.324,40

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			CIRÚRGICOS LTDA			
41	Atadura De Crepe 15cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	735	R\$ 10,35	R\$ 7.607,25
42	Atadura De Crepe 20cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	Dza	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	735	R\$ 13,99	R\$ 10.282,65
43	Atadura De Gesso 10cmx3,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	35	R\$ 32,35	R\$ 1.132,25
44	Atadura De Gesso 12cmx3,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	35	R\$ 46,82	R\$ 1.638,70
45	Atadura De Gesso 15cmx3,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	35	R\$ 49,84	R\$ 1.744,40
46	Atadura De Gesso 20cmx4,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	35	R\$ 68,83	R\$ 2.409,05
47	Avental Desc C/Manga Curta Pct C/10 Unid Gramatura 20	Pct	ESBELT/ESBELT LINGERIE LTDA	52	R\$ 32,56	R\$ 1.693,12
48	Bolsa Para Colostomia 30mm	Pct	HOLLISTER/HOLLISTER DO BRASIL LTDA	17	R\$ 4,73	R\$ 80,41
49	Campo Operatório 45x50cm S/Radiopaco Pct C/50 Unid	Pct	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTÉIS HOSPITALARES LTDA	35	R\$ 38,32	R\$ 1.341,20
50	Cateter Jelco 14	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - ÍNDIA	612	R\$ 0,99	R\$ 605,88
51	Cateter Jelco 16	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - ÍNDIA	612	R\$ 0,99	R\$ 605,88
52	Cateter Jelco 18	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - ÍNDIA	612	R\$ 0,99	R\$ 605,88
53	Cateter Jelco 20	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - ÍNDIA	612	R\$ 0,99	R\$ 605,88
54	Cateter Jelco 22	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - ÍNDIA	805	R\$ 0,99	R\$ 796,95
55	Cateter Jelco 24	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - ÍNDIA	700	R\$ 0,99	R\$ 693,00
56	Cateter P/Oxigenio Tipo Tipo Óculos Adulto	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	700	R\$ 1,22	R\$ 854,00
57	Catgut Cromado 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	17	R\$ 73,12	R\$ 1.243,04
58	Catgut Cromado 1-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	17	R\$ 73,12	R\$ 1.243,04
59	Catgut Cromado 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	17	R\$ 73,12	R\$ 1.243,04
60	Catgut Cromado 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	17	R\$ 73,12	R\$ 1.243,04
61	Catgut Cromado 4-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	17	R\$ 73,12	R\$ 1.243,04
62	Clamp Umbilical (Prendedor Umbilical)	Unid	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	700	R\$ 0,53	R\$ 371,00
63	Cobertura Para Óbito - Tamanho M	Unid	PLASTICOS JUREMA/PLASTICOS JUREMA S.A	40	R\$ 24,75	R\$ 990,00
64	Cobertura Para Óbito - Tamanho P	Unid	PLASTICOS JUREMA/PLASTICOS JUREMA S.A	40	R\$ 24,75	R\$ 990,00
65	Colar Cervical Para Resgate 4 X 1	Unid	ORTOFEX/ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA	9	R\$ 172,40	R\$ 1.551,60
66	Colar Cervical Tamanho Grande - Tipo Stifneck	Unid	MARIMAR/MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	10	R\$ 172,40	R\$ 1.724,00
67	Colar Cervical Tamanho Pequeno - Tipo Stifneck	Unid	MARIMAR/MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	10	R\$ 172,40	R\$ 1.724,00
68	Coletor De Material Perfuro Cortante 03 Litros (Caixa C/20)	Unid	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA	35	R\$ 5,15	R\$ 180,25

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			FARMACÉUTICA LTDA			
69	Coletor De Material Perfuro Cortante 07 Litros (Caixa C/20)	Unid	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	61	R\$ 6,57	R\$ 400,77
70	Coletor De Material Perfuro Cortante 13 Litros (Caixa C/20)	Unid	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	70	R\$ 7,38	R\$ 516,60
71	Coletor De Material Perfuro Cortante 20 Litros (Caixa C/20)	Unid	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	52	R\$ 8,06	R\$ 419,12
72	Coletor De Urina Infantil Feminino Pct C/10 Unid - Esteril	Pct	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA	35	R\$ 3,78	R\$ 132,30
73	Coletor De Urina Infantil Masculino Pct C/10 Unid - Esteril	Pct	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA	35	R\$ 3,78	R\$ 132,30
74	Coletor Plast Desc Universal 80ml C/Tampa P/Coleta De Escarro	Unid	3B/3B INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
75	Coletor Urina, Desc, Sistema Aberto, 1.200ml - Tipo Garrafa - S/ Preservativo	Unid	LABOR IMPORT/CHANGSHU 3S MEDICAL DEVICE CO. LTD. - CHINA	750	R\$ 3,23	R\$ 2.422,50
76	Coletor Urina, Desc, Sistema Fechado, 2.000ml Tipo Bolsa	Unid	LABOR IMPORT/CHANGSHU 3S MEDICAL DEVICE CO. LTD. - CHINA	250	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
77	Cotonete (Haster) Com 75 Unidades	Cxa	COTTON/HIGIE BRAS Industria e Comércio Ltda	35	R\$ 3,04	R\$ 106,40
78	Dispos.P/Incontinencia Urinaria Masc. Nr. 06 Gde. C/ Extensão	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	25	R\$ 2,42	R\$ 60,50
79	Dispositivo Conexão 2 Vias - Com Corta Fluxo	Unid	LABOR IMPORT/CHANGZHOU JICHUN MEDICAL DEVICES IMORT AND EXPORT CO.LTD. - CHINA	700	R\$ 1,15	R\$ 805,00
80	Dispositivo Urinario Nº 04 S/Extensao	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	25	R\$ 2,42	R\$ 60,50
81	Dispositivo Urinario Nº 05 S/Extensao	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	25	R\$ 2,42	R\$ 60,50
82	Dreno De Penrose Nº 01, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	Pct	WALTEX/CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTD	10	R\$ 20,46	R\$ 204,60
83	Dreno De Penrose Nº 02, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	Pct	WALTEX/CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTD	10	R\$ 20,46	R\$ 204,60
84	Dreno De Penrose Nº 03, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	Pct	WALTEX/CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTD	10	R\$ 20,46	R\$ 204,60
85	Eletrodo P/Ecg Desc Adulto/Infantil C/ 30	Pct	MAXICOR/SHANGHAI INTCO ELECTRODE MANUFACTURING CO. LTD. - CHINA	35	R\$ 7,94	R\$ 277,90
86	Equipo multivias	Unid	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD.	1250	R\$ 1,09	R\$ 1.362,50
87	Equipo Nutrição Enteral 2 Vias	Unid	LABOR IMPORT/ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA	70	R\$ 3,41	R\$ 238,70
88	Equipo P/Nutrição Enteral	Unid	LABOR IMPORT/ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA	280	R\$ 1,64	R\$ 459,20
89	Equipo P/Soro Macrogotas C/ Injetor Lateral	Unid	LABOR IMPORT/ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	6000	R\$ 1,13	R\$ 6.780,00
90	Equipo P/Soro Microgotas C/ Injetor Lateral	Unid	LABOR IMPORT/ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	1400	R\$ 1,18	R\$ 1.652,00
91	Equipo P/Transferência Sangue Câmara Dupla	Unid	LABOR IMPORT/ ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD -	262	R\$ 0,88	R\$ 230,56

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

CHINA						
92	Escova Ginecológica Desc Não Estétil C/ 100 Unid.	Pct	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO., LTD. - CHINA	35	R\$ 132,09	R\$ 4.623,15
93	Escova P/Assepsia Das Mãos C/Pvpi	Unid	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	210	R\$ 5,35	R\$ 1.123,50
94	Espadrapo Impermeável 10cm X 4,5 M C/Capa	Unid	NEVE/NEVE PREMIUM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	1050	R\$ 11,52	R\$ 12.096,00
95	Espatula De Ayres Pct C/100 Unid	Pct	THEOTO/THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO	87	R\$ 10,71	R\$ 931,77
96	Especulo Vaginal Desc Grande Não Estétil	Unid	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A	350	R\$ 1,48	R\$ 518,00
97	Especulo Vaginal Desc Médio Não Estétil	Unid	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A	400	R\$ 1,44	R\$ 576,00
98	Especulo Vaginal Desc Pequeno Não Estétil	Unid	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00
99	Estetoscopio Duplo	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD - CHINA	17	R\$ 23,56	R\$ 400,52
100	Eter Sulfúrico Fra C/1000ml (Removex)	Litro	U.QUIMICA/UNIÃO QUÍMICA LTDA	44	R\$ 34,11	R\$ 1.500,84
101	Filme P/Raio X 18x24 Caixa C/100 Unid	Cxa	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTOR	2	R\$ 174,60	R\$ 349,20
102	Filme P/Raio X 24x30 Caixa C/100 Unid	Cxa	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTOR	3	R\$ 192,81	R\$ 578,43
103	Filme P/Raio X 30x40 Caixa C/100 Unid	Cxa	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTOR	4	R\$ 381,11	R\$ 1.524,44
104	Filme P/Raio X 35x43 Caixa C/100 Unid	Cxa	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTOR	4	R\$ 381,11	R\$ 1.524,44
105	Fita Cirúrgica Microporosa C/Carretel 50x10mm	Rolo	MISSNER & MISSNER/MISSNER & MISSNER LTDA - BRASIL	9	R\$ 8,62	R\$ 77,58
106	Fita Hospitalar 16mm X 50m	Rolo	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	44	R\$ 3,22	R\$ 141,68
107	Fita Hospitalar 19mm X 50m	Rolo	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	140	R\$ 5,33	R\$ 746,20
108	Fita P/Autoclave, 19mm X 30m (Cx C/48)	Rolo	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	175	R\$ 3,71	R\$ 649,25
109	Fita P/Glicemia Caixa C/50 Tiras	Cxa	ON CALL PLUS/ACON BIOTECH CO. LTD	180	R\$ 34,00	R\$ 6.120,00
110	Fixador Automático P/Raios-X P/38 Litros	Gal	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTORY	12	R\$ 334,07	R\$ 4.008,84
111	Fixador Manual P/Raios-X P/20 Litros	Gal	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTORY	12	R\$ 171,13	R\$ 2.053,56
112	Fixador P/ Citologia 100 MI	Unid	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	17	R\$ 4,73	R\$ 80,41
113	Formol Líquido 10% 1000ml	Fco	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
114	Formol Líquido 37% 1000ml	Fco	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	15	R\$ 36,59	R\$ 548,85
115	Fralda Desc Adulto Grande Pct C/08 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	17	R\$ 11,62	R\$ 197,54
116	Fralda Desc Adulto Médio Pct C/08 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	35	R\$ 11,62	R\$ 406,70
117	Fralda Desc Infantil Grande Pct C/07 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	35	R\$ 4,81	R\$ 168,35
118	Fralda Desc Infantil Médio Pct C/08 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	17	R\$ 4,81	R\$ 81,77
119	Fralda Desc Infantil Pequena Pct C/10 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	17	R\$ 4,81	R\$ 81,77

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

120	Fralda Desc Infantil Pequena Pct C/10 Unid	Pct	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	17	R\$ 4,81	R\$ 81,77
121	Frasco P/ Nutrição Enteral 300 MI	Fco	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	437	R\$ 2,35	R\$ 1.026,95
122	Frasco P/ Nutrição Enteral 500 MI	Fco	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	105	R\$ 2,56	R\$ 268,80
123	Garrote Adulto Azul	Unid	CBEMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	12	R\$ 27,29	R\$ 327,48
124	Gase Hidrófila 11 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	Pct	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	300	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00
125	Gase Hidrófila 13 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	Pct	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	340	R\$ 12,70	R\$ 4.318,00
126	Gase Hidrófila 9 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	Pct	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
127	Gaze Em Rolo 91cmx91m 9 Fios (Queijo)	Pct	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	52	R\$ 23,00	R\$ 1.196,00
128	Gel P/Eletrocardiograma 1000g - Ecg	Litro	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	6	R\$ 10,54	R\$ 63,24
129	Gel P/Ultrassom 1000g	Litro	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
130	Gel P/Ultrassom 5000g	Gal	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	5	R\$ 26,41	R\$ 132,05
131	Germikil Galão C/5000ml (Germirath)	Gal	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	17	R\$ 50,23	R\$ 853,91
132	Glutaraldeido 2% 32 Dias 5.000ml (Glutaron)	Gal	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	17	R\$ 50,23	R\$ 853,91
133	Hipoclorito De Sódio (Cloro Rio) 1% 1.000 MI (Desinfetante Hospitalar)	Unid	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	21	R\$ 4,22	R\$ 88,62
134	Kit Mascara P/Inalação Adulto	Kit	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	35	R\$ 7,57	R\$ 264,95
135	Kit Mascara P/Inalação Infantil	Kit	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	35	R\$ 7,57	R\$ 264,95
136	Kit Papanicolau Tam. "G" Não Esteril	Kit	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	140	R\$ 2,07	R\$ 289,80
137	Kit Papanicolau Tam. "M" Não Esteril	Kit	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	350	R\$ 1,99	R\$ 696,50
138	Kit Papanicolau Tam. "P" Não Esteril	Kit	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	192	R\$ 1,70	R\$ 326,40
139	Lamina P/Bisturi 11 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	Cxa	LABOR IMPORT/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD	26	R\$ 35,35	R\$ 919,10
140	Lamina P/Bisturi 15 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	Cxa	LABOR IMPORT/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD	35	R\$ 35,35	R\$ 1.237,25
141	Lamina P/Bisturi 24 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	Cxa	LABOR IMPORT/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD	61	R\$ 35,35	R\$ 2.156,35
142	Lanceta Picadora Desc P/Caneta Lancetadora Caixa C/100 Unid.	Cxa	LABOR IMPORT/HUAIAN TIANDA MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD	35	R\$ 27,78	R\$ 972,30
143	Luva Cirúrgica Estéril 7,0 Par	Par	MEDIX/TG MEDICAL - MALÁSIA	2187	R\$ 0,87	R\$ 1.902,69
144	Luva Cirúrgica Estéril 7,5 Par	Par	MEDIX/TG MEDICAL - MALÁSIA	2537	R\$ 0,87	R\$ 2.207,19
145	Luva Cirúrgica Estéril 8,0 Par	Par	MEDIX/TG MEDICAL - MALÁSIA	2537	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BfY Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

					0,87	2.207,19
146	Luva Cirúrgica Estéril 8,5 Par	Par	MEDIX/TG MEDICAL - MALÁSIA	2187	R\$ 0,87	R\$ 1.902,69
147	Luva De Procedimento Grande Caixa C/100 Unid	Cxa	MEDIX/SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA	350	R\$ 27,76	R\$ 9.716,00
148	Luva De Procedimento Media Caixa C/100 Unid	Cxa	MEDIX/SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA	450	R\$ 27,76	R\$ 12.492,00
149	Luva De Procedimento Pequena Caixa C/100 Unid	Cxa	MEDIX/SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA	550	R\$ 27,76	R\$ 15.268,00
150	Mascara De Venturi Adulta	Unid	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	5	R\$ 27,29	R\$ 136,45
151	Mascara Desc Tipo Bico De Pato P/Tuberculose N 95	Unid	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	105	R\$ 1,88	R\$ 197,40
152	Mascara Desc Tripla Caixa C/50 Unid C/ Elastico	Cxa	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	375	R\$ 14,00	R\$ 5.250,00
153	Mascara Para Ressuscitador Adulto Nº 4 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	7	R\$ 175,00	R\$ 1.225,00
154	Mascara Para Ressuscitador Infantil Nº 2 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	7	R\$ 175,00	R\$ 1.225,00
155	Mascara Para Ressuscitador Neonatal Nº 0 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	7	R\$ 175,00	R\$ 1.225,00
156	Mononylon 0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	9	R\$ 30,99	R\$ 278,91
157	Mononylon 1-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	17	R\$ 30,99	R\$ 526,83
158	Mononylon 2-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	17	R\$ 30,99	R\$ 526,83
159	Mononylon 3-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	17	R\$ 30,99	R\$ 526,83
160	Mononylon 4-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	9	R\$ 30,99	R\$ 278,91
161	Papel Grau Cirúrgico Rolo 100 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	9	R\$ 66,28	R\$ 596,52
162	Papel Grau Cirúrgico Rolo 120 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	9	R\$ 85,20	R\$ 766,80
163	Papel Grau Cirúrgico Rolo 150 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	9	R\$ 126,00	R\$ 1.134,00
164	Papel Grau Cirúrgico Rolo 200 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	9	R\$ 137,00	R\$ 1.233,00
165	Papel Grau Cirúrgico Rolo 250 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	9	R\$ 172,00	R\$ 1.548,00
166	Papel Grau Cirúrgico Rolo 300 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	9	R\$ 175,00	R\$ 1.575,00
167	Papel Grau Cirúrgico Rolo 80 Mm X 100 M	Rolo	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD	5	R\$ 59,54	R\$ 297,70
168	Papel Lençol 50cm X50m Natural	Rolo	ASTROMED/ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA	70	R\$ 4,86	R\$ 340,20
169	Papel Lençol 70cm X50m Natural	Rolo	ASTROMED/ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA	70	R\$ 5,52	R\$ 386,40
170	Papel Termossensível Upp 110-S	Unid	MEDPEX/NEU-CHEM CO., LTDA - CORÉIA DO SUL	12	R\$ 50,85	R\$ 610,20
171	Papel Toalha Pct C/1000 Unid	Pct	ASTROMED/ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA	70	R\$ 14,88	R\$ 1.041,60
172	Polipropileno 0 C/Agulha Caixa C/24	Cxa	SHALON/Shalon Fios Cirurgicos Ltda	6	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

	Envelopes		- BRASIL		165,00	990,00
173	Polipropileno 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	SHALON/Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00
174	Polipropileno 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	SHALON/Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00
175	Povedine Degermante Fra 1.000 MI (Pvpi)	Litro	VIC PHARMA/VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 22,69	R\$ 4.764,90
176	Povedine Tópico Fra 1.000 MI (Pvpi)	Litro	VIC PHARMA/VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	210	R\$ 22,69	R\$ 4.764,90
177	Preservativo Lubrificado C/144 Unid	Cxa	MEDEITEX/INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA	7	R\$ 143,00	R\$ 1.001,00
178	Preservativo Não Lubrificado C/144 Unid	Cxa	MEDEITEX/INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA	7	R\$ 143,00	R\$ 1.001,00
179	Pulseira De Identificação Adulto	Unid	ADLIN/ADLIN PLÁSTICOS LTDA	157	R\$ 0,95	R\$ 149,15
180	Revelador automático para 38 litros	Unid	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTORY	15	R\$ 337,55	R\$ 5.063,25
181	revelador manual 20 litros	Unid	FUJIFILM/FUJIFILM CORPORATION FUJINOMIYA FACTORY	15	R\$ 194,47	R\$ 2.917,05
182	Sapatilha Desc Branca Pct C/100 Unid Gr 20 - Propé	Pct	HN DESC/HN DESC COMERCIO E CONFECÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	87	R\$ 11,78	R\$ 1.024,86
183	Scalp 19g	Unid	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	962	R\$ 0,28	R\$ 269,36
184	Scalp 21g	Unid	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	1750	R\$ 0,28	R\$ 490,00
185	Scalp 23g	Unid	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	3325	R\$ 0,28	R\$ 931,00
186	Scalp 25g	Unid	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	2625	R\$ 0,28	R\$ 735,00
187	Scalp 27g	Unid	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	1137	R\$ 0,28	R\$ 318,36
188	Seringa De 01ml C/Agulha 13x4,5 - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	11666	R\$ 0,27	R\$ 3.149,82
189	Seringa De 01ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	7875	R\$ 0,27	R\$ 2.126,25
190	Seringa De 03ml C/Agulha 25x07 - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	17500	R\$ 0,24	R\$ 4.200,00
191	Seringa De 03ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	8283	R\$ 0,22	R\$ 1.822,26
192	Seringa De 05ml C/Agulha 25x07 - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	17500	R\$ 0,30	R\$ 5.250,00
193	Seringa De 05ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	11666	R\$ 0,21	R\$ 2.449,86
194	Seringa De 10ml C/Agulha 25x7 - Cx C/ 250	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	14583	R\$ 0,40	R\$ 5.833,20
195	Seringa De 10ml, Sem Agulha - Cx C/ 250	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	10500	R\$ 0,37	R\$ 3.885,00
196	Seringa De 20ml C/Agulha 20x07 - Cx C/ 250	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	11666	R\$ 0,54	R\$ 6.299,64
197	Seringa De 20ml, Sem Agulha - Cx C/ 250	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	5250	R\$ 0,50	R\$ 2.625,00
198	Seringa De 60ml, Sem Agulha - Cx C/ 50	Unid	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	105	R\$ 3,47	R\$ 364,35
199	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
200	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

201	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
202	Sonda Endotraqueal 3.5 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
203	Sonda Endotraqueal 4.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
204	Sonda Endotraqueal 4.5 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
205	Sonda Endotraqueal 5.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
206	Sonda Endotraqueal 6.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
207	Sonda Endotraqueal 7.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
208	Sonda Endotraqueal 8.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
209	Sonda Endotraqueal 8.0 S/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
210	Sonda Endotraqueal 8.5 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
211	Sonda Endotraqueal 9.0 C/Balão	Unid	LABOR IMPORT/Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
212	Sonda Folley 2v Nº 10 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	40	R\$ 3,04	R\$ 121,60
213	Sonda Folley 2v Nº 12 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	32	R\$ 3,04	R\$ 97,28
214	Sonda Folley 2v Nº 14 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	75	R\$ 3,04	R\$ 228,00
215	Sonda Folley 2v Nº 16 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	75	R\$ 3,04	R\$ 228,00
216	Sonda Folley 2v Nº 18 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	75	R\$ 3,04	R\$ 228,00
217	Sonda Folley 2v Nº 20 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	70	R\$ 3,04	R\$ 212,80
218	Sonda Folley 2v Nº 22 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	70	R\$ 3,04	R\$ 212,80
219	Sonda Folley 2v Nº 24 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	70	R\$ 3,04	R\$ 212,80
220	Sonda Folley 3v Nº 16 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	70	R\$ 3,04	R\$ 212,80
221	Sonda Folley 3v Nº 20 C/Balão (Demora)	Unid	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	70	R\$ 3,04	R\$ 212,80
222	Sonda Gástrica De Levine Nº 10	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,09	R\$ 76,30
223	Sonda Gástrica De Levine Nº 12	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,11	R\$ 77,70
224	Sonda Gástrica De Levine Nº 14	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,14	R\$ 79,80
225	Sonda Gástrica De Levine Nº 16	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,17	R\$ 81,90
226	Sonda Gástrica De Levine Nº 18	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,19	R\$ 83,30
227	Sonda Gástrica De Levine Nº 20	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS	70	R\$ 1,21	R\$ 84,70

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - (ICP-Brasil). Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

LTDA - BRASIL						
228	Sonda Gástrica De Levine Nº 22	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,27	R\$ 88,90
229	Sonda Gástrica De Levine Nº 24	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,30	R\$ 91,00
230	Sonda Gástrica De Levine Nº 4	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,09	R\$ 76,30
231	Sonda Gástrica De Levine Nº 6	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,09	R\$ 76,30
232	Sonda Gástrica De Levine Nº 8	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,09	R\$ 76,30
233	Sonda Nasogástrica Curta Nº 04	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
234	Sonda Nasogástrica Curta Nº 06	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
235	Sonda Nasogástrica Curta Nº 08	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
236	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
237	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
238	Sonda Nasogástrica Curta Nº 14	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
239	Sonda Nasogástrica Curta Nº 16	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
240	Sonda Nasogástrica Curta Nº 18	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
241	Sonda Nasogástrica Curta Nº 20	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
242	Sonda Nasogástrica Longa Nº 04	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,36	R\$ 95,20
243	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,36	R\$ 95,20

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

244	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,36	R\$ 95,20
245	Sonda Nasogástrica Longa Nº 10	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,36	R\$ 95,20
246	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,36	R\$ 95,20
247	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,36	R\$ 95,20
248	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,36	R\$ 95,20
249	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,36	R\$ 95,20
250	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,36	R\$ 95,20
251	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 10	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,71	R\$ 49,70
252	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 12	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,71	R\$ 49,70
253	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 14	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,73	R\$ 51,10
254	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 16	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,75	R\$ 52,50
255	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 18	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,77	R\$ 53,90
256	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 20	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,78	R\$ 54,60
257	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 22	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,90	R\$ 63,00
258	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 24	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,95	R\$ 66,50
259	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 4	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,09	R\$ 76,30
260	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 6	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E	157	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BfY Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL		1,09	171,13
261	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 8	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	87	R\$ 1,09	R\$ 94,83
262	Sonda Retal Nº 04	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 1,09	R\$ 76,30
263	Sonda Retal Nº 06	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	R\$ 1,09	R\$ 76,30
264	Sonda Retal Nº 08	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	R\$ 1,09	R\$ 76,30
265	Sonda Retal Nº 10	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	R\$ 1,09	R\$ 76,30
266	Sonda Retal Nº 12	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	R\$ 1,18	R\$ 82,60
267	Sonda Retal Nº 14	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	R\$ 1,18	R\$ 82,60
268	Sonda Retal Nº 16	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	R\$ 1,18	R\$ 82,60
269	Sonda Retal Nº 18	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	R\$ 1,18	R\$ 82,60
270	Sonda Retal Nº 20	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	R\$ 1,18	R\$ 82,60
271	Sonda Retal Nº 22	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	R\$ 1,30	R\$ 91,00
272	Sonda Retal Nº 24	Unid	BIOBASE/BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	R\$ 1,30	R\$ 91,00
273	Sonda Uretral Nº 04 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,71	R\$ 49,70
274	Sonda Uretral Nº 06 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,73	R\$ 51,10
275	Sonda Uretral Nº 08 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,74	R\$ 51,80
276	Sonda Uretral Nº 10 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	87	R\$ 0,76	R\$ 66,12
277	Sonda Uretral Nº 12 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	117	R\$ 0,78	R\$ 91,26
278	Sonda Uretral Nº 14 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	87	R\$ 0,81	R\$ 70,47
279	Sonda Uretral Nº 16 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,83	R\$ 58,10
280	Sonda Uretral Nº 18 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,86	R\$ 60,20
281	Sonda Uretral Nº 20 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS	70	R\$ 0,87	R\$ 60,90

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRY Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL			
282	Sonda Uretral Nº 22 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,88	R\$ 61,60
283	Sonda Uretral Nº 24 (Alívio)	Unid	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	70	R\$ 0,91	R\$ 63,70
284	Torneirinha 3 Vias Descartavel	Unid	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT.LTD. - ÍNDIA	175	R\$ 0,98	R\$ 171,50
285	Touca Desc Sanfonada C/Elástico Branca Pct C/100 Unid	Pct	MEDIX/ANHUI GUOHONG INDUSTRIAL & TRADING CO., LTD	375	R\$ 12,06	R\$ 4.522,50
286	Tubo De Latex 200 (Metro)	Mtr	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A	52	R\$ 1,98	R\$ 102,96
287	Tubo De Latex 204 (Metro)	Mtr	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A	52	R\$ 1,98	R\$ 102,96
288	Vaselina Liquida 1000ml	Litro	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	35	R\$ 6,90	R\$ 241,50
289	Vaselina Solida 30g	Bng	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S/A	9	R\$ 3,60	R\$ 32,40
290	Vicryl C/ Agulha C/ 36 (Poliglactina)	Cxa	Shalon/Shalon Fios Cirurgicos Ltda	3	R\$ 204,09	R\$ 612,27
VALOR TOTAL DO LOTE II:						R\$ 362.723,74

LOTE III - MATERIAL LABORATORIAL (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Acido Urico Liquiform 100 Testes	Kit	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	30	R\$ 330,26	R\$ 9.907,80
2	Acido Urico Monoreagente 100 MI	Kit	KOVALENT/KOVALENT DO BRASIL LTDA - BRASIL	15	R\$ 330,26	R\$ 4.953,90
3	Álcool Ácido 1% - 1000ml	Litro	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	9	R\$ 76,03	R\$ 684,27
4	Álcool Ácido 3% - 1000ml	Litro	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	9	R\$ 77,22	R\$ 694,98
5	Anticoagulante Edta Universal 20ml	Fco	NEWPROV/NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	6	R\$ 60,93	R\$ 365,58
6	Aslo (Aso), C/ 50 A 100 Testes	Cxa	LABORCLIN/LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	30	R\$ 272,05	R\$ 8.161,50
7	Azul De Metileno Aquoso 500ml	Fco	RENYLAB/RENYLAB QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA	9	R\$ 52,27	R\$ 470,43
8	Azul De Metileno Aquoso 500ml	Litro	RENYLAB/RENYLAB QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA	9	R\$ 52,27	R\$ 470,43
9	Azul De Metileno Concentrado - 1000ml	Kit	RENYLAB/RENYLAB QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA	18	R\$ 81,87	R\$ 1.473,66
10	Banho Maria Bm - 02 70c Bivolt Ate 5 Tubos 70°	Unid	KACIL/KACIL IND S.A	9	R\$ 5.228,91	R\$ 47.060,19
11	Bilirrubina C/ 110-276 Testes	Unid	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	18	R\$ 184,14	R\$ 3.314,52
12	Biolatex Pcr Completo	Cxa	QUIBASA/QUIBASA - QUIMICA BASICA LTDA	30	R\$ 331,33	R\$ 9.939,90
13	Caixa Porta Laminas Plastico Tipo Frasco Capacidade 03 Laminas Cx C/500 (Borel)	Unid	CRAL/CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	131	R\$ 169,79	R\$ 22.242,49
14	Caixa Porta Laminas (Plast) C/ 100 Branco	Unid	CRAL/CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	9	R\$ 148,50	R\$ 1.336,50
15	Centrifuga Sorol. 12tub 15ml 220v	Unid	KASVI/KASVI IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	9	R\$ 4.091,97	R\$ 36.827,73
16	Colestero Hdl Enzimat. C/ 100 Testes	Unid	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	79	R\$ 114,05	R\$ 9.009,95

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

17	Colesterol Monoreagente Enzimatico C/ 200 Testes	Unid	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	53	R\$ 332,63	R\$ 17.629,39
18	Conjunto Panotico 3x500ml	Cxa	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	14	R\$ 231,42	R\$ 3.239,88
19	Creatinina Cinetica 200ml	Unid	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	26	R\$ 251,86	R\$ 6.548,36
20	Fita Reativa P/ Urina C/100 Und	Cxa	FIRSTLAB/FIRSTLAB INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	53	R\$ 211,46	R\$ 11.207,38
21	Fucsina Fenicada Gram 500ml	Litro	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	11	R\$ 111,67	R\$ 1.228,37
22	Fucsina Fenicada Gram 500ml	Unid	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	14	R\$ 111,67	R\$ 1.563,38
23	Gama Gt C/ 60 MI	Unid	BIOANALITICA/BIOANALITICA DIAGNOSTICA LTDA	14	R\$ 111,67	R\$ 1.563,38
24	Glicose Monoreagente C/ 500 Testes	Unid	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	53	R\$ 332,63	R\$ 17.629,39
25	Gorro Descartavel C/ Tiras Pct C/ 100	Pct	MEDIX/ANHUI GUOHONG INDUSTRIAL & TRADING CO., LTD	90	R\$ 22,56	R\$ 2.030,40
26	Hbsag	Unid	ABBOTT/ABBOTT DIAGNOSTICOS RAPIDOS S.A	14	R\$ 211,46	R\$ 2.960,44
27	Hiv Tri Line 25 Testes	Kit	WAMA/WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	5	R\$ 700,91	R\$ 3.504,55
28	Kit De Dengue Bio 25 (Igg/Igm 25 Testes)	Kit	ESCO DIAGNOSTICA/Eco Diagnostica Ltda	14	R\$ 765,00	R\$ 10.710,00
29	Kit Hiv Teste Rápido	Kit	ADVANCE/LD COMERCIO DE MATERIAIS PARA DIAGNOSTICO E MEDICO HOSPITALAR LTDA	14	R\$ 765,00	R\$ 10.710,00
30	Lamina Comum Não Lapidada Lisa C/50	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	23	R\$ 14,00	R\$ 322,00
31	Lamina Fosca Não Lapidada C/50	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	23	R\$ 14,00	R\$ 322,00
32	Lamina Lisa Lapidada C/ 50 Unids	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	23	R\$ 13,99	R\$ 321,77
33	Lamina Fosca Lapidada Cx C/50	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	23	R\$ 14,00	R\$ 322,00
34	Laminula 22x22 Com 100 Unidades	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
35	Laminula 24x24 Com 100 Unidades	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	9	R\$ 10,68	R\$ 96,12
36	Laminulas 24x32 C/100	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	9	R\$ 12,46	R\$ 112,14
37	Liquido De Turck 1.000 MI	Litro	DOLES REAGENTES/DOLES REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	14	R\$ 90,29	R\$ 1.264,06
38	Lugol Forte 2% - 1000ml	Litro	NEWPROV/NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	14	R\$ 100,50	R\$ 1.407,00
39	Panotico Corante Rapido Nº 01	Unid	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	14	R\$ 230,47	R\$ 3.226,58
40	Panotico Corante Rapido Nº 02	Unid	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	14	R\$ 230,47	R\$ 3.226,58
41	Pipeta Cal. Fixa 200ul	Unid	WILCOS/GLUSTITCH INC	9	R\$ 330,26	R\$ 2.972,34
42	Pipeta Cal. Fixa 50ul	Unid	WILCOS/GLUSTITCH INC	9	R\$ 330,26	R\$ 2.972,34
43	Pipeta Vol. Fixo 10 MI	Unid	WILCOS/GLUSTITCH INC	9	R\$ 330,26	R\$ 2.972,34
44	Proteína C Reativa (Pcr) - 2,0ml (Bioclin, Labtest Ou Similar)	Kit	WAMA/WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	14	R\$ 340,37	R\$ 4.765,18
45	Psa Teste Rápido C/ 20 Testes	Cxa	WAMA/WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	26	R\$ 519,20	R\$ 13.499,20
46	Soro Controle Rh	Fco	EBRAM/EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	27	R\$ 99,80	R\$ 2.694,60
47	Soro Anti- A	Fco	EBRAM/EBRAM PRODUTOS	27	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
LABORATORIAIS LTDA						
48	Soro Anti- A	Fco	EBRAM/EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	27	R\$ 72,00	R\$ 1.944,00
49	Soro Anti B	Fco	EBRAM/EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	26	R\$ 72,00	R\$ 1.872,00
50	Tubo De Ensaio De Plastico Transparente 12x75	Unid	CRAL/CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	1.125	R\$ 0,88	R\$ 990,00
51	Tubo De Ensaio De Vidro Transparente 12x75	Unid	CRAL/CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	750	R\$ 0,88	R\$ 660,00
52	Vdrl, Pronto P/ Uso, 6 MI	Kit	GOLD ANALISA/GOLD ANALISA DIAGNÓSTICA LTDA - BRASIL	45	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE III:						R\$ 298.999,00
LOTE IV - MATERIAL LABORATORIAL (COTA RESERVADA)						
1	Acido Urico Liquiform 100 Testes	Kit	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10	R\$ 330,26	R\$ 3.302,60
2	Acido Urico Monoreagente 100 MI	Kit	KOVALENT/KOVALENT DO BRASIL LTDA - BRASIL	5	R\$ 330,26	R\$ 1.651,30
3	Álcool Ácido 1% - 1000ml	Litro	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	3	R\$ 76,03	R\$ 228,09
4	Álcool Ácido 3% - 1000ml	Litro	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	3	R\$ 77,22	R\$ 231,66
5	Anticoagulante Edta Universal 20ml	Fco	NEWPROV/NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	2	R\$ 60,93	R\$ 121,86
6	Aslo (Aso), C/ 50 A 100 Testes	Cxa	LABORCLIN/LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	10	R\$ 272,05	R\$ 2.720,50
7	Azul De Metileno Aquoso 500ml	Fco	RENYLAB/RENYLAB QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA	3	R\$ 52,27	R\$ 156,81
8	Azul De Metileno Aquoso 500ml	Litro	RENYLAB/RENYLAB QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA	3	R\$ 52,27	R\$ 156,81
9	Azul De Metileno Concentrado - 1000ml	Kit	RENYLAB/RENYLAB QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA	6	R\$ 81,87	R\$ 491,22
10	Banho Maria Bm - 02 70c Bivolt Ate 5 Tubos 70º	Unid	KACIL/KACIL IND S.A	3	R\$ 5.228,91	R\$ 15.686,73
11	Bilirrubina C/ 110-276 Testes	Unid	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	6	R\$ 184,14	R\$ 1.104,84
12	Biolatex Pcr Completo	Cxa	QUIBASA/QUIBASA - QUÍMICA BÁSICA LTDA	10	R\$ 331,33	R\$ 3.313,30
13	Caixa Porta Laminas Plastico Tipo Frasco Capacidade 03 Laminas Cx C/500 (Borel)	Unid	CRAL/CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	44	R\$ 169,79	R\$ 7.470,76
14	Caixa Porta Laminas (Plast) C/ 100 Branco	Unid	CRAL/CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	3	R\$ 148,50	R\$ 445,50
15	Centrifuga Sorol. 12tub 15ml 220v	Unid	KASVI/KASVI IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	3	R\$ 4.091,97	R\$ 12.275,91
16	Colestero Hdl Enzimat. C/ 100 Testes	Unid	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	26	R\$ 114,05	R\$ 2.965,30
17	Colesterol Monoreagente Enzimatico C/ 200 Testes	Unid	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	17	R\$ 332,63	R\$ 5.654,71
18	Conjunto Panotico 3x500ml	Cxa	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	4	R\$ 231,42	R\$ 925,68
19	Creatinina Cinetica 200ml	Unid	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	9	R\$ 251,86	R\$ 2.266,74
20	Fita Reativa P/ Urina C/100 Und	Cxa	FIRSTLAB/FIRSTLAB INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	17	R\$ 211,46	R\$ 3.594,82
21	Fucsina Fenicada Gram 500ml	Litro	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	4	R\$ 111,67	R\$ 446,68
22	Fucsina Fenicada Gram 500ml	Unid	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA	4	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			LTDA		111,67	446,68
23	Gama Gt C/ 60 MI	Unid	BIOANALÍTICA/BIOANALÍTICA DIAGNÓSTICA LTDA	4	R\$ 111,67	R\$ 446,68
24	Glicose Monoreagente C/ 500 Testes	Unid	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A	17	R\$ 332,63	R\$ 5.654,71
25	Gorro Descartavel C/ Tiras Pct C/ 100	Pct	MEDIX/ANHUI GUOHONG INDUSTRIAL & TRADING CO., LTD	30	R\$ 22,56	R\$ 676,80
26	Hbsag	Unid	ABBOTT/ABBOTT DIAGNOSTICOS RAPIDOS S.A	4	R\$ 211,46	R\$ 845,84
27	Hiv Tri Line 25 Testes	Kit	WAMA/WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	1	R\$ 700,91	R\$ 700,91
28	Kit De Dengue Bio 25 (Igg/Igm 25 Testes)	Kit	ESCO DIAGNOSTICA/Eco Diagnostica Ltda	4	R\$ 765,00	R\$ 3.060,00
29	Kit Hiv Teste Rápido	Kit	ADVANCE/LD COMERCIO DE MATERIAIS PARA DIAGNOSTICO E MEDICO HOSPITALAR LTDA	4	R\$ 765,00	R\$ 3.060,00
30	Lamina Comum Não Lapidada Lisa C/50	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00
31	Lamina Fosca Não Lapidada C/50	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00
32	Lamina Lisa Lapidada C/ 50 Unids	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	7	R\$ 13,99	R\$ 97,93
33	Lamina Fosca Lapidada Cx C/50	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00
34	Laminula 22x22 Com 100 Unidades	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
35	Laminula 24x24 Com 100 Unidades	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	3	R\$ 10,68	R\$ 32,04
36	Laminulas 24x32 C/100	Cxa	PRECISION/NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	3	R\$ 12,46	R\$ 37,38
37	Liquido De Turck 1.000 MI	Litro	DOLES REAGENTES/DOLES REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	4	R\$ 90,29	R\$ 361,16
38	Lugol Forte 2% - 1000ml	Litro	NEWPROV/NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	4	R\$ 100,50	R\$ 402,00
39	Panotico Corante Rapido Nº 01	Unid	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	4	R\$ 230,47	R\$ 921,88
40	Panotico Corante Rapido Nº 02	Unid	LS CIENTIFICA/LS CIENTIFICA LTDA	4	R\$ 230,47	R\$ 921,88
41	Pipeta Cal. Fixa 200ul	Unid	WILCOS/GLUSTITCH INC	3	R\$ 330,26	R\$ 990,78
42	Pipeta Cal. Fixa 50ul	Unid	WILCOS/GLUSTITCH INC	3	R\$ 330,26	R\$ 990,78
43	Pipeta Vol. Fixo 10 MI	Unid	WILCOS/GLUSTITCH INC	3	R\$ 330,26	R\$ 990,78
44	Proteína C Reativa (Pcr) - 2,0ml (Bioclin, Labtest Ou Similar)	Kit	WAMA/WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	4	R\$ 340,37	R\$ 1.361,48
45	Psa Teste Rápido C/ 20 Testes	Cxa	WAMA/WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	9	R\$ 519,20	R\$ 4.672,80
46	Soro Controle Rh	Fco	EBRAM/EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	9	R\$ 99,80	R\$ 898,20
47	Soro Anti- A	Fco	EBRAM/EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	9	R\$ 72,00	R\$ 648,00
48	Soro Anti- A	Fco	EBRAM/EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	9	R\$ 72,00	R\$ 648,00
49	Soro Anti B	Fco	EBRAM/EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	9	R\$ 72,00	R\$ 648,00
50	Tubo De Ensaio De Plastico Transparente 12x75	Unid	CRAL/CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	375	R\$ 0,88	R\$ 330,00
51	Tubo De Ensaio De Vidro Transparente 12x75	Unid	CRAL/CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	250	R\$ 0,88	R\$ 220,00
52	Vdrl, Pronto P/ Uso, 6 MI	Kit	GOLD ANALISA/GOLD ANALISA DIAGNÓSTICA LTDA - BRASIL	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV:						R\$ 96.788,53

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA)						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37% (ATACTEC)2,5ML C/3	PCT	ANGELUS/ANGELUS INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S/A - BRASIL	22	R\$ 24,40	R\$ 536,80
2	ACRÍLICO AUTO PÓ, ROSA 225G	CXA	TDV DENTAL/TDV DENTAL LTDA	7	R\$ 104,05	R\$ 728,35
3	ACRÍLICO TERMO, P/ MICRO INCOLOR 225G	VIDRO	TDV DENTAL/TDV DENTAL LTDA	7	R\$ 104,05	R\$ 728,35
4	ACRÍLICO TERMO, P/ MICRO ROSA 2S0G	LITRO	TDV DENTAL/TDV DENTAL LTDA	7	R\$ 104,05	R\$ 728,35
5	ADESIVO BOND 2.1 4ML	FCO	VIGODENT/VIGODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	9	R\$ 160,39	R\$ 1.443,51
6	ADESIVO MASTER BOND REFIL 5ML	FCO	VIGODENT/VIGODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	7	R\$ 160,50	R\$ 1.123,50
7	AGENTE DE UNIÃO 5 ML	UNID	SDI/SDI BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	7	R\$ 81,91	R\$ 573,37
8	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	VIDRO	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA	12	R\$ 44,16	R\$ 529,92
9	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	LITRO	RIOQUÍMICA/RIOQUÍMICA S.A	13	R\$ 7,30	R\$ 94,90
10	AGULHA GENG 27G LONGA 100UN	CXA	LABOR IMPORT/JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	15	R\$ 80,25	R\$ 1.203,75
11	AGULHA GENG 30G CURTA 100UN	CXA	LABOR IMPORT/JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	15	R\$ 80,25	R\$ 1.203,75
15	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LITRO	ITAJA/JALLES MACHADO S/A	45	R\$ 13,52	R\$ 608,40
16	ÁLCOOL, EM GEL 500G	UNID	ITAJA/JALLES MACHADO S/A	17	R\$ 13,52	R\$ 229,84
17	ALGINATO ALGITEC PLUS TUTTI FRUTTI 410 G	PCT	DENTSPLY/DENTSPLY IND.COM. LTDA	12	R\$ 58,56	R\$ 702,72
18	ALGODAO ROLETES 100UN	PCT	BIODONT/BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - BRASIL	52	R\$ 6,55	R\$ 340,60
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	NATHY/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	40	R\$ 29,01	R\$ 1.160,40
21	AMALGAMADOR CAPSULAR SPEED (VIBRAMAT)	UNID	SCHUSTER/SCHUSTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	5	R\$ 418,40	R\$ 2.092,00
22	ANEST OD ARTICAINA+EPINEFRIN4% AMP 1,8ML	CXA	DFL/DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	7	R\$ 264,56	R\$ 1.851,92
23	ANEST OD BENZOCAINA(BENZOTOP)20% 12G	POTE	DFL/DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	10	R\$ 39,84	R\$ 398,40
24	ANEST OD CITOCAINA+FEL.3% 1,8ML	CXA	CRISTALIA/CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	7	R\$ 264,56	R\$ 1.851,92
25	ANEST OD LIDOCAINA+EP(ALPHACAIN)2% 1,8ML	CXA	DFL/DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	10	R\$ 275,62	R\$ 2.756,20
26	ANEST OD LIDOCAINA+FEL2%(NOVOCOL)1,8ML	CXA	CRISTALIA/CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	10	R\$ 275,62	R\$ 2.756,20
27	ANEST OD MEPIV (MEPIV) S/V 3% AMP 1,8ML	CXA	DLA/DLA PHARMACEUTICAL LTDA	9	R\$ 399,28	R\$ 3.593,52
28	ANEST OD MEPIV+EPIN(MEPIADRE)2% 1,8ML	CXA	DFL/DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	9	R\$ 399,28	R\$ 3.593,52
30	AVENTAL, DESCARTÁVEL MANGA CURTA C/10 UNIDADES	PCT	ESBELT/ESBELT LINGERIE LTDA	15	R\$ 77,60	R\$ 1.164,00
31	BABADOR, DESCARTÁVEL CL 100 UNIDADES	PCT	SS PLUS/HUBEI W.P.P. CO., LTD. - CHINA	22	R\$ 55,23	R\$ 1.215,06
32	BROCA CARBIDE 703 CIRURGICA	UNID	MEDICAL BURS/MEDICAL BURS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE	5	R\$ 18,59	R\$ 92,95

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - (ICP-Brasil). Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRY Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			PRODUTOS ABRASIVOS LTDA			
33	BROCA CARBIDE CA N.008 C/10	UNID	MEDICAL BURS/MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA	5	R\$ 18,59	R\$ 92,95
34	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID	MEDICAL BURS/MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA	5	R\$ 18,59	R\$ 92,95
35	BROCA CARBIDE FG N.702 CIRURGICA	UNID	MEDICAL BURS/MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA	5	R\$ 18,59	R\$ 92,95
36	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID	MEDICAL BURS/MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA	5	R\$ 18,59	R\$ 92,95
37	BROCA CARBIDE TUNGSTENIO PM 5620.45	UNID	MEDICAL BURS/MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA	5	R\$ 18,59	R\$ 92,95
38	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.02	UNID	DENTSPLY/MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.Á.R.L - SUIÇA	5	R\$ 29,88	R\$ 149,40
39	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.03	UNID	DENTSPLY/MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.Á.R.L - SUIÇA	5	R\$ 29,88	R\$ 149,40
40	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.04	UNID	DENTSPLY/MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.Á.R.L - SUIÇA	5	R\$ 29,88	R\$ 149,40
41	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.05	UNID	DENTSPLY/MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.Á.R.L - SUIÇA	5	R\$ 29,88	R\$ 149,40
42	BROCA DIAMANTADA 1011 FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
43	BROCA DIAMANTADA 1012 FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	9	R\$ 18,34	R\$ 165,06
44	BROCA DIAMANTADA 1013 FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	9	R\$ 18,34	R\$ 165,06
45	BROCA DIAMANTADA 1013 HL FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
46	BROCA DIAMANTADA 1014 FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
47	BROCA DIAMANTADA 1015 FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
48	BROCA DIAMANTADA 1016 FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
49	BROCA DIAMANTADA 1016 HL (FG)	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
50	BROCA DIAMANTADA 1190 F FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
51	BROCA DIAMANTADA 1190 FF FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
52	BROCA DIAMANTADA 2135F FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
53	BROCA DIAMANTADA 3098FF 1SER NEODIAMOND	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
54	BROCA DIAMANTADA 3118 F	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	7	R\$ 18,34	R\$ 128,38
55	BROCA DIAMANTADA 3118FF 2SER NEODIAMOND	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
56	BROCA DIAMANTADA 3168FF	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
57	BROCA DIAMANTADA 3195F (FG)	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	7	R\$ 18,34	R\$ 128,38
58	BROCA DIAMANTADA 3195FF FG	UNID	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	7	R\$ 18,34	R\$ 128,38
59	BROCA ENDO-ZÉ.	UNID	DENTSPLY/MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.Á.R.L - SUIÇA	7	R\$ 84,12	R\$ 588,84

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

60	BROCAS GATTES 1, 2, 3; 40 UNIDADES DE CADA.	UNID	DENTSPLY/MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.Á.R.L - SUÍÇA	12	R\$ 84,12	R\$ 1.009,44
67	CALEN SEM PMCC	EST	SS WHITE/SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA	5	R\$ 152,74	R\$ 763,70
68	CALEN COM PMCC (LILDROXILO DE CÁLCIO) 27G	CXA	SS WHITE/SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA	5	R\$ 152,74	R\$ 763,70
70	CAPA DESCARTÁVEL, PARA SERINGA TRIPLICE C/100 UNIDADES	CXA	BIODONT/BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - BRASIL	5	R\$ 80,68	R\$ 403,40
71	CARBONO ODONT. P/ARTICULACAO 12UN	BLOCO	SURYA DENTAL/PARKELL INC. - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	5	R\$ 29,88	R\$ 149,40
72	CARTAO DE RX C/6 FUROS	UNID	PREVEN/PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	9	R\$ 13,94	R\$ 125,46
73	CERA 07 C/ 05 LÂMINAS	CXA	LYSANDA/LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	7	R\$ 41,94	R\$ 293,58
74	CERA 09 CL 05 LÂMINAS	CXA	LYSANDA/LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	7	R\$ 54,01	R\$ 378,07
75	CERA DE UTILIDADE CL 05 LÂMINAS	CXA	LYSANDA/LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	12	R\$ 44,16	R\$ 529,92
76	CIMENTO ENDOD.+ BASE (MTA FILLAPEX 12GR)	KIT	ANGELUS/ANGELUS INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S/A - BRASIL	5	R\$ 307,71	R\$ 1.538,55
77	CLORHEXIDINA 0,12% 1000ML SOL P/BOC	FCO	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - BRASIL	5	R\$ 48,71	R\$ 243,55
78	COMPRESSA DE GAZE 500 UNIDADES 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS	PCT	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	70	R\$ 26,17	R\$ 1.831,90
79	CONE DE PAPEL 1ª SERIE 15-40	CXA	BIODINAMICABIODINÂMICA DENTAL PRODUCTS LDA	5	R\$ 123,97	R\$ 619,85
81	CREME DENTAL, 50G., EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	GOLGATE/COLGATE-PALMOLIVE COMERCIAL LTDA.	225	R\$ 6,06	R\$ 1.363,50
89	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML	LITRO	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S.A	7	R\$ 63,10	R\$ 441,70
90	ENDO-FROST SPRAY 200 ML	UNID	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - BRASIL	7	R\$ 147,86	R\$ 1.035,02
91	ENXAGUATÓRIO BUCAL, 250ML (ENXAGUANTE)	UNID	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S.A	25	R\$ 26,56	R\$ 664,00
92	ESCAVADOR DUPLO NR 14	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	5	R\$ 39,93	R\$ 199,65
93	ESCOVA DE ROBSON	UNID	PREVEN/PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	50	R\$ 6,06	R\$ 303,00
94	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UNID	VR MEDICAL/Intersurgical Ltd. - INGLATERRA (REINO UNIDO)	250	R\$ 4,42	R\$ 1.105,00
95	ESCOVA DENTAL, ADULTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNID	VR MEDICAL/Intersurgical Ltd. - INGLATERRA (REINO UNIDO)	225	R\$ 4,71	R\$ 1.059,75
96	ESCOVA PI LAVAR INSTRUMENTAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO, C/ CERDAS FLEXÍVEIS E DURÁVEIS DE POLIETILENO, TAMBÉM UTILIZADA EM LIMPEZA DE UNHAS, DIMENSÃO APROX.: 8CM X 3 CM.	UNID	LABOR MED/CONMED ENDOSCOPIC TECHNOLOGIES INC.	9	R\$ 3,26	R\$ 29,34
102	FILME P/RX ODONTOLÓGICO.150UN (E-SPEED)	CXA	KULZER/KULZER GMBH - ALEMANHA	6	R\$ 425,05	R\$ 2.550,30
103	FIO DENTAL 100 MTS	UNID	IODONTOSUL/SOUZA & LEONARDI LTDA	17	R\$ 7,69	R\$ 130,73
104	FITA P/ AUTOCLAVE 19 X 50	UNID	CREMER/CREMER S/A - BRASIL	26	R\$ 9,07	R\$ 235,82
105	FIXADOR ODONT. 475ML	FCO	KULZER/KULZER GMBH - ALEMANHA	7	R\$ 36,57	R\$ 255,99

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

106	FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI FRUTTI 200 ML	FCO	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - BRASIL	9	R\$ 19,80	R\$ 178,20
107	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML	FCO	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - BRASIL	15	R\$ 19,80	R\$ 297,00
108	FLUOR GEL T. FRUTTI 200 ML	FCO	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	15	R\$ 19,80	R\$ 297,00
118	FORMOCRESOL 10ML	FCO	BIODINAMICA/BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	6	R\$ 61,11	R\$ 366,66
120	GESSO COMUM 1000G	KG	DENTSPLY/DENTSPLY IND.COM. LTDA	17	R\$ 7,19	R\$ 122,23
121	GESSO PEDRA AMARELO TP III 1KG	KG	DENTSPLY/DENTSPLY IND.COM. LTDA	9	R\$ 39,84	R\$ 358,56
122	GESSO SALMAO SACO TP 4 1KG	KG	DENTSPLY/DENTSPLY IND.COM. LTDA	12	R\$ 59,88	R\$ 718,56
123	GODIVA, EM BASTÃO O/15 UNIDADES	CXA	DFL/DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	6	R\$ 154,43	R\$ 926,58
124	GORRO, COM TIRAS C/100 UNIDADES	CXA	MEDIX/ANHUI GUOHONG INDUSTRIAL & TRADING CO., LTD	30	R\$ 24,51	R\$ 735,30
125	GUTTA PERCHA C6 30 120UN (CONE)	CXA	GN INJECTA/META BIOMED CO., LTD. - CORÉIA DO SUL	7	R\$ 195,92	R\$ 1.371,44
126	GUTTA PERCHA C6 35 120UN (CONE)	CXA	GN INJECTA/META BIOMED CO., LTD. - CORÉIA DO SUL	7	R\$ 195,92	R\$ 1.371,44
127	GUTTA PERCHA C6 40 120UN (CONE)	CXA	GN INJECTA/META BIOMED CO., LTD. - CORÉIA DO SUL	7	R\$ 195,92	R\$ 1.371,44
128	GUTTA PERCHA ISO CALIBRADA N.25	UNID	GN INJECTA/META BIOMED CO., LTD. - CORÉIA DO SUL	5	R\$ 195,92	R\$ 979,60
129	HEMOSTANK 10ML	UNID	BIODINAMICA/BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	5	R\$ 60,87	R\$ 304,35
130	HIDROX. CALCIO FOTO BRANCO 2GR	VIDRO	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A	7	R\$ 152,74	R\$ 1.069,18
131	HIDROX. DE CALCIO PA 10G	VIDRO	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A	6	R\$ 152,74	R\$ 916,44
132	HYDRO C (CATALISADOR LLG + BASE 13G)	CXA	DENTSPLY/DENTSPLY IND.COM. LTDA	7	R\$ 152,74	R\$ 1.069,18
133	IONOMERO (VITRO CEM) CONJ PO-LIQ10G+8ML	KIT	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A	7	R\$ 152,74	R\$ 1.069,18
134	IONOMERO (VITRO FIL LC) A3 CONJ PO-LIQ	KIT	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A	6	R\$ 152,74	R\$ 916,44
135	IONOMERO DE VD C PO/LIQ CIM.(IONGLASS C)	KIT	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A	7	R\$ 152,74	R\$ 1.069,18
136	IONOMERO DE VD PO/LIQ CIM.(IONGLASS R)A3	KIT	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A	5	R\$ 152,74	R\$ 763,70
137	IONOMERO, DE VIDRO FORRADOR 2G	UNID	3M/3M DO BRASIL LTDA	7	R\$ 152,74	R\$ 1.069,18
138	ISOLANTE ISOCRIL 1000ML	FCO	KG/K.G. SORENSEN - BRASIL	7	R\$ 142,79	R\$ 999,53
139	ISOLANTE, P/ RESINA ACRÍLICA 500 MI	UNID	KG/K.G. SORENSEN - BRASIL	6	R\$ 142,79	R\$ 856,74
140	KIT DE MOLDEIRA, DESDENTADOS INOX LISA D 8 PEÇAS	JOGO	BIOART/M.A. Arain & Brothers (Pvt.) Ltd. - PAQUISTÃO	7	R\$ 39,84	R\$ 278,88
142	LÂMINA DE BISTURI, 12CM. C/ 50 UNIDADES	PCT	LABOR IMPORT/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD	7	R\$ 63,10	R\$ 441,70
143	LAMINA DE BISTURI, 15CM C/ 50 UNIDADES	PCT	LABOR IMPORT/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD	7	R\$ 63,10	R\$ 441,70
148	LIMALHA CAPSULAR 1 PORC. 50UN (ALLOY)	UNID	SDI/SDI BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	5	R\$ 552,35	R\$ 2.761,75
150	LÍQUIDO ACRÍLICO P/ MICRO-ONDAS 250ML	VIDRO	GOLDNER & CO/GOLDNER & CO. INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	7	R\$ 168,24	R\$ 1.177,68
151	LIQUIDO ACRÍLICO, AUTO 120ML	VIDRO	GOLDNER & CO/GOLDNER & CO. INDUSTRIA E COMERCIO DE	7	R\$ 106,73	R\$ 747,11

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRY Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA			
152	LUVA DE PROCEDIMENTOS, EXTRA P C/100 UND	CXA	MEDIX/SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA	75	R\$ 66,88	R\$ 5.016,00
153	LUVA DE PROCEDIMENTOS, MÉDIA C/100 UND.	CXA	MEDIX/SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA	150	R\$ 66,88	R\$ 10.032,00
154	LUVA DE PROCEDIMENTOS, PEQUENA C/100 UND.	CXA	MEDIX/SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA	150	R\$ 66,88	R\$ 10.032,00
155	LUVA ESTÉRIL, 7,5 (MÉDIA) D 200 UND	CXA	MEDIX/TG MEDICAL - MALÁSIA	5	R\$ 420,70	R\$ 2.103,50
157	MÁSCARA CIRÚRGICA C/ 50 UND TRIPLA C/ ELÁSTICO	CXA	NEVE/NEVE PREMIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	25	R\$ 33,09	R\$ 827,25
159	MICROBRUSH PINCEL REG. 100UN	CXA	SDI/SDI BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	9	R\$ 39,84	R\$ 358,56
161	OBTURADOR PROVIS. 25G	UNID	BRAVI/BRAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A	12	R\$ 60,99	R\$ 731,88
162	ÓCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO	UNID	CONTROLLER/KIRAN MEDICAL SYSTEMS - ÍNDIA	15	R\$ 18,59	R\$ 278,85
163	OLEO LUBRIF. AR/BR REFIL 200ML C/01 BICO	UNID	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	9	R\$ 61,56	R\$ 554,04
164	OLEO LUBRIF. AR/BR SPRAY 100ML	FCO	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	9	R\$ 61,56	R\$ 554,04
165	OTOSPORIN 100ML	VIDRO	FARMOQUÍMICA/FARMOQUÍMICA S/A	7	R\$ 38,58	R\$ 270,06
166	ÓXIDO DE ZINCO 50G	UNID	BIODINÂMICA/BIODINÂMICA QUÍMICA E FARMACEÚTICA LTDA	17	R\$ 39,97	R\$ 679,49
167	PALATON 225 GR INCOLOR	FCO	TDV DENTAL/TDV DENTAL LTDA	5	R\$ 130,95	R\$ 654,75
168	PASTA PROFILÁTICA 90G MENTA	CXA	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - BRASIL	6	R\$ 18,55	R\$ 111,30
169	PASTA, EM BASTÃO P/ACABAMENTO	CXA	IMODONTO/IMODONTO S.A	6	R\$ 154,85	R\$ 929,10
173	PLACA DE VIDRO 10MM POLIDA	UNID	VINCULA/VINCULA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE IMPLANTES S.A	5	R\$ 69,17	R\$ 345,85
176	POTE DAPPEN VIDRO INCOLOR	UNID	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	5	R\$ 9,29	R\$ 46,45
177	RESINA ACRIL. VIPI WAVE PO 225G INCOL	UNID	TDV DENTAL/TDV DENTAL LTDA	7	R\$ 124,54	R\$ 871,78
178	RESINA APLIC FLOW REP. A2	UNID	BIODINÂMICA/BIODINÂMICA QUÍMICA E FARMACEÚTICA LTDA	5	R\$ 103,67	R\$ 518,35
179	RESINA CHARISMA A2 4GR	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	5	R\$ 197,02	R\$ 985,10
180	RESINA LLIS DA2 4GR - FGM	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	5	R\$ 103,67	R\$ 518,35
181	RESINA LLIS DA3 4GR	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	5	R\$ 103,67	R\$ 518,35
182	RESINA LLIS DA3,5 4GR	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	5	R\$ 103,67	R\$ 518,35
183	RESINA LLIS EA1 4G	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	5	R\$ 103,67	R\$ 518,35
184	RESINA LLIS EA3 4GR	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	5	R\$ 103,67	R\$ 518,35
185	RESINA NATUR SHADE DEN A3	UNID	DFL/DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	4	R\$ 80,45	R\$ 321,80
186	RESINA NATUR SHADE DEN A3,5	UNID	DFL/DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	7	R\$ 80,45	R\$ 563,15
187	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A2	UNID	DFL/DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	3	R\$ 80,45	R\$ 241,35
188	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A3	UNID	DFL/DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	3	R\$ 80,45	R\$ 241,35
189	RESINA NATUR SHADE ESMALTE B2	UNID	DFL/DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	3	R\$ 80,45	R\$ 241,35

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			S/A		80,45	241,35
190	RESINA OPALLIS FLOW A3,5	UNID	BIODINAMICA/BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	3	R\$ 80,45	R\$ 241,35
191	RESINA OPALLIS REFIL 4G EA3,5	UNID	BIODINAMICA/BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	3	R\$ 80,45	R\$ 241,35
192	RESINA SPECTRA BASIC 4G COR A3	UNID	BIODINAMICA/BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	4	R\$ 80,45	R\$ 321,80
193	RESINA A 14G	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	17	R\$ 80,45	R\$ 1.367,65
194	RESINA A 2,5; SESSENTA DE CADA 4G	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	17	R\$ 80,45	R\$ 1.367,65
195	RESINA A 3,5; 4G.	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	17	R\$ 80,45	R\$ 1.367,65
196	RESINA A 4,4G	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	17	R\$ 80,45	R\$ 1.367,65
197	RESINA B 3,4G.	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	17	R\$ 80,45	R\$ 1.367,65
198	RESINA B 1,4G.	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	17	R\$ 80,45	R\$ 1.367,65
199	RESINA B 2,4G.	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	17	R\$ 80,45	R\$ 1.367,65
200	RESINA B 3,5 ; 4G.	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	17	R\$ 80,45	R\$ 1.367,65
201	RESINA RESILIENTE, P/ REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAL	UNID	DENTSCARE/DENTSCARE LTDA	6	R\$ 286,92	R\$ 1.721,52
202	REVELADOR P/ RX ODONTOLOGICO 475ML	FCO	CARESTREAM/CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	6	R\$ 40,63	R\$ 243,78
203	SEDA ODONT.3-0 C/ AG 1,7	CXA	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	30	R\$ 93,99	R\$ 2.819,70
204	SEDA ODONT.4-0 C/ AG 1,7	CXA	TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	20	R\$ 93,99	R\$ 1.879,80
206	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML C/ AGULHA	CXA	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	2	R\$ 304,39	R\$ 608,78
207	SILICONE LABORATÓRIO, (DENSO / CATALISADOR) 1200G KIT	UNID	TECHNEW/TECHNEW COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	4	R\$ 475,86	R\$ 1.903,44
209	SODA CLORADA 1000ML	LITRO	BIODINAMICA/BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	9	R\$ 47,48	R\$ 427,32
210	SOLUCAO DE MILTON 1000ML(HIPOCL.DE SOD)	LITRO	BIODINAMICA/BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	9	R\$ 95,40	R\$ 858,60
212	SORO FISIOLÓGICO 500ML FRASCO	UNID	FRESENIUS/FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	9	R\$ 11,05	R\$ 99,45
213	SUGADOR CIRURG. DESC.INDIVIDUAL	UNID	INDUSBELLO/INDUSBELLO IND. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA.	9	R\$ 29,70	R\$ 267,30
214	SUGADOR DE SALIVA 40UN	PCT	BIODINAMICA/BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	10	R\$ 149,43	R\$ 1.494,30
215	SUGADOR ENDODONT. DESC.20 PONT COLORIDAS	PCT	BIODINAMICA/BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	9	R\$ 98,06	R\$ 882,54
216	TIRAS DE LIXA DE ACO 4MM BEST 12UN	PCT	FAVA/METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.	5	R\$ 19,05	R\$ 95,25
217	TIRAS DE LIXA P/ACAB. 150UN	PCT	MAQUIRA/MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A	5	R\$ 31,18	R\$ 155,90
218	TIRAS DE POLIESTER 50UN	PCT	PREVEN/PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	5	R\$ 22,02	R\$ 110,10
219	VASELINA SÓLIDA DE 500G	POTE	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA S.A	5	R\$ 19,70	R\$ 98,50
220	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: M. 150X100	ROLO	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	7	R\$ 305,50	R\$ 2.138,50
221	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: G. 300X100	ROLO	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	7	R\$ 422,84	R\$ 2.959,88

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRY Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

222	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: P. 100X100	ROLO	HARBO/ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	12	R\$ 159,72	R\$ 1.916,64
VALOR TOTAL DO LOTE VI:						R\$ 152.367,40
LOTE VII - MATERIAL INSTRUMENTAL (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	27	R\$ 79,46	R\$ 2.145,42
2	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1L	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	27	R\$ 79,46	R\$ 2.145,42
3	ALAVANCA SELDIN RT 2	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 79,46	R\$ 1.191,90
4	ALVEOLO TOMO RT	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 46,33	R\$ 694,95
5	APLICADOR DYCAL ANG.	UNID	KOTA/KOTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	15	R\$ 13,70	R\$ 205,50
6	BRUNIDOR SIMPLES NR. 29	UNID	SS WHITE/SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA	27	R\$ 44,33	R\$ 1.196,91
7	Bandeja Inox Ret. 22x12x1,5cm	Unid	LYSANDA/LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	15	R\$ 78,83	R\$ 1.182,45
8	Cabo De Bisturi Nº 03	Und	C.FERNANDES/PROFESSIONAL HOSPITAL FURNISHERS	90	R\$ 28,56	R\$ 2.570,40
9	Cabo De Bisturi Nº 04	Und	C.FERNANDES/PROFESSIONAL HOSPITAL FURNISHERS	90	R\$ 28,56	R\$ 2.570,40
10	CABO P/ESPELHO	UNID	PRATA/PRATA HOSPITALAR LTDA	21	R\$ 6,19	R\$ 129,99
11	CAIXA RETANGULAR 05LTS C/ TAMPA	UNID	ARQPLAST/ARQPLAST S.A	21	R\$ 122,89	R\$ 2.580,69
12	CAIXA RETANGULAR 10LTS C/ TAMPA	UNID	ARQPLAST/ARQPLAST S.A	15	R\$ 179,29	R\$ 2.689,35
13	CALCADOR HOLEBACK N. 2	UNID	KOTA/KOTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	15	R\$ 44,33	R\$ 664,95
14	CALCADOR HOLEBACK N. 6	UNID	KOTA/KOTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	21	R\$ 44,33	R\$ 930,93
15	CANETA ALTA ROTACAO PERFECTA MINI	UNID	DX/DX INDÚSTRIA COMÉRCIO importação E EXPORTAÇÃO LTDA	15	R\$ 830,00	R\$ 12.450,00
16	CONTRA ANGULO INTRA	UNID	INTRA/CALÚ - INDUSTRIA, EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	15	R\$ 760,50	R\$ 11.407,50
17	CUBA RED. P/ASSEPSIA 160ML	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 76,55	R\$ 1.148,25
18	CUBA RED. P/ASSEPSIA 9X4,5CM 240ML	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 135,98	R\$ 2.039,70
19	Cuba Rim Inox	Und	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	90	R\$ 128,09	R\$ 11.528,10
20	CURETA DE GRACEY 11-12	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	15	R\$ 84,40	R\$ 1.266,00
21	CURETA DE GRACEY 5-6	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	15	R\$ 84,40	R\$ 1.266,00
22	CURETA DE GRACEY 7-8	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	15	R\$ 84,40	R\$ 1.266,00
23	CURETA DE LUCAS 85	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	15	R\$ 84,40	R\$ 1.266,00
24	DESTILADOR DE AGUA 220V 60HZ	UNID	CRISTOFOLI/CRISTOFOLI EQUIPAMENTOS DE	18	R\$ 2.860,69	R\$ 51.492,42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

BIOSSEGURANCA LTDA						
25	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA INOX	UNID	PRISMA/PRISMA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	18	R\$ 49,60	R\$ 892,80
26	ESPATULA NR. 36	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 49,60	R\$ 744,00
27	ESPATULA NR.07	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 49,60	R\$ 744,00
28	ESPATULA NR.31	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 49,60	R\$ 744,00
29	ESPELHO ODONT. N 03	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	53	R\$ 6,95	R\$ 368,35
30	Estilete Biolivar 15 Cm	Und	MONTERRAT/SINTECH MEDICAL (PVT.) LTD - PAQUISTÃO	90	R\$ 21,74	R\$ 1.956,60
31	FORCEPS 1 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50
32	FORCEPS 150 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	27	R\$ 186,50	R\$ 5.035,50
33	FORCEPS 16 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50
34	FORCEPS 17 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50
35	FORCEPS 18L ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50
36	FORCEPS 18R ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50
37	FORCEPS 6 INFANTIL	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50
38	FORCEPS 65 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50
39	FORCEPS 69 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	15	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50
40	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER H	UNID	SCHUSTER/GUILIN WOODPECKER MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD - CHINA	15	R\$ 1.390,05	R\$ 20.850,75
41	KIT DE POSICIONADORES, PI RAIOS-X	KIT	INDUSBELLO/INDUSBELLO IND. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	21	R\$ 958,93	R\$ 20.137,53
42	LAMPARINA HANNAU LIFE POINT - JON	UNID	JON/JON IND S.A	15	R\$ 74,54	R\$ 1.118,10
43	LIMA 15-40 25MM HEDSTROEM 1SERIE	CXA	DENTSPLY/DENTSPLY MAILLEFER - SUICA	15	R\$ 100,62	R\$ 1.509,30
44	LIMA 45-80 25MM KERR 2SERIE C/ 06	CXA	DENTSPLY/DENTSPLY MAILLEFER - SUICA	15	R\$ 100,62	R\$ 1.509,30
45	LIMA P/ OSSO NR 11	UNID	INTRADENT/Shanghai Xingyu Medical Equipment CO., Ltd. - CHINA	15	R\$ 56,10	R\$ 841,50
46	LIMAS, PARA ENDODONTIA TIPO KERR D 06 UND	UNID	INTRADENT/Shanghai Xingyu Medical Equipment CO., Ltd. - CHINA	23	R\$ 129,64	R\$ 2.981,72
47	MANDRIL PM P/LIXA CONICO	UNID	DHPRO/DIAN FONG INDUSTRIAL COMPANY LIMITED - CHINA	15	R\$ 31,42	R\$ 471,30
48	MICRO MOTOR INTRA MASTER II	UNID	CALU/CALÚ - INDUSTRIA, EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	6	R\$ 766,00	R\$ 4.596,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

49	MUFLA NR.6 C/ PINO	UNID	MAC DENTAL/MAC DENTAL S.A	15	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
50	PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO E MICRO MOTOR	UNID	WAK COMERCIO/ FOSHAN SOCO PRECISION INSTRUMENT CO. LTD. - CHINA	15	R\$ 760,00	R\$ 11.400,00
51	PEDRA DE AFIAR	UNID	CAON/DEDECO INTERNATIONAL, INC	15	R\$ 36,68	R\$ 550,20
52	Pinça Cheron 24 Cm	Und	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A	90	R\$ 212,13	R\$ 19.091,70
53	PINÇA CLINICA S/ MOLA NR 317	UNID	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	27	R\$ 62,00	R\$ 1.674,00
54	Pinça Crille Curva 14 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 98,19	R\$ 8.837,10
55	Pinça Crille Reta 14 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 98,19	R\$ 8.837,10
56	Pinça De Adson 12 Cm 1x2 Dentes	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
57	Pinça De Adson 12 Cm Com Serrilha	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
58	Pinça Dissecção Anatômica De 12 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 96,00	R\$ 8.640,00
59	Pinça Dissecção Anatômica De 14 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 96,00	R\$ 8.640,00
60	Pinça Foerster 20cm Reta	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 164,74	R\$ 14.826,60
61	Pinça Halstead (Mosquito) Curva De 10 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 95,00	R\$ 8.550,00
62	Pinça Halstead (Mosquito) Reta De 12 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 95,00	R\$ 8.550,00
63	Pinça Kelly Curva De 14 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 105,00	R\$ 9.450,00
64	Pinça Pean Murph Para Assepsia 16cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 137,80	R\$ 12.402,00
65	Porta Agulha Mayo Hegar 14cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	90	R\$ 95,00	R\$ 8.550,00
66	PORTA AMALGAMA ADULTO	UNID	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
67	PORTA MATRIZ IVORY	UNID	ICE INSTRUMENTOS/M.A. Arain & Brothers (Pvt.) Ltd. - PAQUISTÃO	18	R\$ 92,99	R\$ 1.673,82
68	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	14	R\$ 115,00	R\$ 1.610,00
69	SINDESMOTOMO DUPLO	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	14	R\$ 117,40	R\$ 1.643,60
70	SONDA EXPLORADORA N.5	UNID	KOTA/KOTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	14	R\$ 46,00	R\$ 644,00
71	Tentacânula 15cm	Und	ABC/SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	90	R\$ 33,11	R\$ 2.979,90
72	Tesoura Cirúrgica 15cm Reta	Und	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	90	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
73	Tesoura De Mayo Stille Reta 15cm	Und	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	90	R\$ 104,00	R\$ 9.360,00
74	Tesoura Met.Zembaum Reta 12 Cm	Und	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
75	Tesoura Para Iris Ou Gengiva Reta 12 Cm	Und	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	90	R\$ 95,00	R\$ 8.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII:						R\$ 399.000,00

LOTE VIII - MATERIAL INSTRUMENTAL (COTA RESERVADA)						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

					UNT.	TOTAL
1	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	9	R\$ 79,46	R\$ 715,14
2	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1L	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	9	R\$ 79,46	R\$ 715,14
3	ALAVANCA SELDIN RT 2	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 79,46	R\$ 397,30
4	ALVEOLOTOMO RT	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 46,33	R\$ 231,65
5	APLICADOR DYCAL ANG.	UNID	KOTA/KOTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	5	R\$ 13,70	R\$ 68,50
6	BRUNIDOR SIMPLES NR. 29	UNID	SS WHITE/SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA	9	R\$ 44,33	R\$ 398,97
7	Bandeja Inox Ret. 22x12x1,5cm	Unid	LYSANDA/LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	5	R\$ 78,83	R\$ 394,15
8	Cabo De Bisturi Nº 03	Und	C.FERNANDES/PROFESSIONAL HOSPITAL FURNISHERS	30	R\$ 28,56	R\$ 856,80
9	Cabo De Bisturi Nº 04	Und	C.FERNANDES/PROFESSIONAL HOSPITAL FURNISHERS	30	R\$ 28,56	R\$ 856,80
10	CABO P/ESPELHO	UNID	PRATA/PRATA HOSPITALAR LTDA	7	R\$ 6,19	R\$ 43,33
11	CAIXA RETANGULAR 05LTS C/ TAMPA	UNID	ARQPLAST/ARQPLAST S.A	7	R\$ 122,89	R\$ 860,23
12	CAIXA RETANGULAR 10LTS C/ TAMPA	UNID	ARQPLAST/ARQPLAST S.A	5	R\$ 179,29	R\$ 896,45
13	CALCADOR HOLEMBACK N. 2	UNID	KOTA/KOTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	5	R\$ 44,33	R\$ 221,65
14	CALCADOR HOLEMBACK N. 6	UNID	KOTA/KOTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	7	R\$ 44,33	R\$ 310,31
15	CANETA ALTA ROTACAO PERFECTA MINI	UNID	DX/DX INDÚSTRIA COMÉRCIO importação E EXPORTAÇÃO LTDA	5	R\$ 830,00	R\$ 4.150,00
16	CONTRA ANGULO INTRA	UNID	INTRA/CALÚ - INDUSTRIA, EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	5	R\$ 760,50	R\$ 3.802,50
17	CUBA RED. P/ASSEPSIA 160ML	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 76,55	R\$ 382,75
18	CUBA RED. P/ASSEPSIA 9X4,5CM 240ML	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 135,98	R\$ 679,90
19	Cuba Rim Inox	Und	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	30	R\$ 128,09	R\$ 3.842,70
20	CURETA DE GRACEY 11-12	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	5	R\$ 84,40	R\$ 422,00
21	CURETA DE GRACEY 5-6	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	5	R\$ 84,40	R\$ 422,00
22	CURETA DE GRACEY 7-8	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	5	R\$ 84,40	R\$ 422,00
23	CURETA DE LUCAS 85	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	5	R\$ 84,40	R\$ 422,00
24	DESTILADOR DE AGUA 220V 60HZ	UNID	CRISTOFOLI/CRISTOFOLI EQUIPAMENTOS DE BIOSSEGURANCA LTDA	6	R\$ 2.860,69	R\$ 17.164,14
25	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA INOX	UNID	PRISMA/PRISMA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	6	R\$ 49,60	R\$ 297,60
26	ESPATULA NR. 36	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 49,60	R\$ 248,00
27	ESPATULA NR.07	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL	5	R\$ 49,60	R\$ 248,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

ODONTOLÓGICO LTDA						
28	ESPATULA NR.31	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 49,60	R\$ 248,00
29	ESPELHO ODONT. N 03	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	17	R\$ 6,95	R\$ 118,15
30	Estilete Biolivar 15 Cm	Und	MONTERRAT/SINNTECH MEDICAL (PVT.) LTD - PAQUISTÃO	30	R\$ 21,74	R\$ 652,20
31	FORCEPS 1 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 186,50	R\$ 932,50
32	FORCEPS 150 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	9	R\$ 186,50	R\$ 1.678,50
33	FORCEPS 16 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 186,50	R\$ 932,50
34	FORCEPS 17 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 186,50	R\$ 932,50
35	FORCEPS 18L ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 186,50	R\$ 932,50
36	FORCEPS 18R ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 186,50	R\$ 932,50
37	FORCEPS 6 INFANTIL	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 186,50	R\$ 932,50
38	FORCEPS 65 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 186,50	R\$ 932,50
39	FORCEPS 69 ADULTO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	5	R\$ 186,50	R\$ 932,50
40	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER H	UNID	SCHUSTER/GUILIN WOODPECKER MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD - CHINA	5	R\$ 1.390,05	R\$ 6.950,25
41	KIT DE POSICIONADORES, PI RAIOS-X	KIT	INDUSBELLO/INDUSBELLO IND. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	7	R\$ 958,93	R\$ 6.712,51
42	LAMPARINA HANNAU LIFE POINT - JON	UNID	JON/JON IND S.A	5	R\$ 74,54	R\$ 372,70
43	LIMA 15-40 25MM HEDSTROEM 1SERIE	CXA	DENTSPLY/DENTSPLY MAILLEFER - SUICA	5	R\$ 100,62	R\$ 503,10
44	LIMA 45-80 25MM KERR 2SERIE C/ 06	CXA	DENTSPLY/DENTSPLY MAILLEFER - SUICA	5	R\$ 100,62	R\$ 503,10
45	LIMA P/ OSSO NR 11	UNID	INTRADENT/Shanghai Xingyu Medical Equipment CO., Ltd. - CHINA	5	R\$ 56,10	R\$ 280,50
46	LIMAS, PARA ENDODONTIA TIPO KERR D 06 UND	UNID	INTRADENT/Shanghai Xingyu Medical Equipment CO., Ltd. - CHINA	7	R\$ 129,64	R\$ 907,48
47	MANDRIL PM P/LIXA CONICO	UNID	DHPRO/DIAN FONG INDUSTRIAL COMPANY LIMITED - CHINA	5	R\$ 31,42	R\$ 157,10
48	MICRO MOTOR INTRA MASTER II	UNID	CALU/CALÚ - INDUSTRIA, EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	2	R\$ 766,00	R\$ 1.532,00
49	MUFLA NR.6 C/ PINO	UNID	MAC DENTAL/MAC DENTAL S.A	5	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
50	PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO E MICRO MOTOR	UNID	WAK COMERCIO/ FOSHAN SOCO PRECISION INSTRUMENT CO. LTD. - CHINA	5	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00
51	PEDRA DE AFIAR	UNID	CAON/DEDECO INTERNATIONAL, INC	5	R\$ 36,68	R\$ 183,40
52	Pinça Cheron 24 Cm	Und	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A	30	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

					212,13	6.363,90
53	PINÇA CLINICA S/ MOLA NR 317	UNID	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	9	R\$ 62,00	R\$ 558,00
54	Pinça Crille Curva 14 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 98,19	R\$ 2.945,70
55	Pinça Crille Reta 14 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 98,19	R\$ 2.945,70
56	Pinça De Adson 12 Cm 1x2 Dentes	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
57	Pinça De Adson 12 Cm Com Serrilha	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
58	Pinça Dissecção Anatômica De 12 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
59	Pinça Dissecção Anatômica De 14 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
60	Pinça Foerster 20cm Reta	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 164,74	R\$ 4.942,20
61	Pinça Halstead (Mosquito) Curva De 10 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
62	Pinça Halstead (Mosquito) Reta De 12 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
63	Pinça Kelly Curva De 14 Cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
64	Pinça Pean Murph Para Assepsia 16cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 137,80	R\$ 4.134,00
65	Porta Agulha Mayo Hegar 14cm	Und	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
66	PORTA AMALGAMA ADULTO	UNID	ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	5	R\$ 89,00	R\$ 445,00
67	PORTA MATRIZ IVORY	UNID	ICE INSTRUMENTOS/M.A. Arain & Brothers (Pvt.) Ltd. - PAQUISTÃO	6	R\$ 92,99	R\$ 557,94
68	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UNID	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
69	SINDESMOTOMO DUPLO	UNID	GOLGRAN/MEDISPOREX PRIVATE LIMITED. - PAQUISTÃO	4	R\$ 117,40	R\$ 469,60
70	SONDA EXPLORADORA N.5	UNID	KOTA/KOTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
71	Tentacânula 15cm	Und	ABC/SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	30	R\$ 33,11	R\$ 993,30
72	Tesoura Cirúrgica 15cm Reta	Und	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
73	Tesoura De Mayo Stille Reta 15cm	Und	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	30	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
74	Tesoura Met.Zembaum Reta 12 Cm	Und	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	30	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
75	Tesoura Para Iris Ou Gengiva Reta 12 Cm	Und	GOLGRAN/GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII:						R\$ 132.723,34

LOTE IX - EQUIPAMENTOS (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Ap. De Pressão Adulto C/ Estetoscópio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	45	R\$ 160,81	R\$ 7.236,45
2	Ap. De Pressão Adulto S/ Estetoscópio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	45	R\$ 160,81	R\$ 7.236,45
3	Ap. De Pressão Digital	Unid	PREMIUM/HEALTH & LIFE CO LTD -	45	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

	(Esfigmomanômetro) (Mod. Bplp200)		TAIWAN		248,84	11.197,80
4	Ap. De Pressão Infantil C/ Estetoscópio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	45	R\$ 160,81	R\$ 7.236,45
5	Ap. De Pressão Infantil S/ Estetoscópio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	8	R\$ 176,64	R\$ 1.413,12
6	Ap. De Pressão Obeso S/ Estetoscópio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	27	R\$ 339,83	R\$ 9.175,41
7	Aparelho De Pressão Coluna De Mercurio Sobre Rodizio (Pedestal) Mod. Ag052	Unid	MIKATOS/MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO	27	R\$ 2.434,10	R\$ 65.720,70
8	Balanca Mecanica Anti-Derrapante Azul	Unid	CAUMAQ/CAUMAQ INDUSTRIA METALURGICA LTDA	14	R\$ 81,45	R\$ 1.140,30
9	Balde A Pedal Em Aco Inox 12 Litros	Unid	PURIMAX/PURIMAX S.A	23	R\$ 183,57	R\$ 4.222,11
10	Balde A Pedal Em Aco Inox 20 Litros	Unid	PURIMAX/PURIMAX S.A	15	R\$ 263,81	R\$ 3.957,15
11	Bisturi Eletrônico BP-400 PLUS	Unid	TRANSMAI/TRANSMAI EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	1	R\$ 40.698,06	R\$ 40.698,06
12	Comadre Pá 40 X 30 Cm Cap. 3500ml (Aparadeira) Inox	Unid	FORTINOX/METALURGICA VILA AUGUSTA LTDA	27	R\$ 528,84	R\$ 14.278,68
13	Copo Umidificador Fra Plastico P/Oxigenio 250ml / Mod. Uf110	Unid	VENTCARE/VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	27	R\$ 114,50	R\$ 3.091,50
14	Dispenser P/Copos Agua 180/200ml	Unid	STERNGOLD/DMG CHEMISCH-PHARMAZEUSTISCHE FABRIK	15	R\$ 152,30	R\$ 2.284,50
15	DISPENSADOR PARA ALCCOL EM GEL	Unid	STERNGOLD/DMG CHEMISCH-PHARMAZEUSTISCHE FABRIK	90	R\$ 87,61	R\$ 7.884,90
16	DISPENSADOR PARA SABONETE	Unid	STERNGOLD/DMG CHEMISCH-PHARMAZEUSTISCHE FABRIK	90	R\$ 87,61	R\$ 7.884,90
17	DSPENSADOR PARA PAPEL TOALHA	Unid	STERNGOLD/DMG CHEMISCH-PHARMAZEUSTISCHE FABRIK	90	R\$ 82,14	R\$ 7.392,60
18	Eletrocardiógrafo ECG 12 canais	Unid	MACROSUL/BIONET CO., LTD. - CORÉIA DO SUL	1	R\$ 7.990,94	R\$ 7.990,94
19	Inalador Nebul.Hosp.4 Saida C/Carro	Unid	G-TECH/FOSHAN CITY SHUNDE TOPLIFE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA	8	R\$ 5.745,32	R\$ 45.962,56
20	Inalador Nebulizador 01 Saida	Unid	G-TECH/FOSHAN CITY SHUNDE TOPLIFE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA	27	R\$ 351,25	R\$ 9.483,75
21	Lanterna Pequena P/Exame Clínico - Led	Unid	MIKATOS/MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO	26	R\$ 39,43	R\$ 1.025,18
22	Laringoscópico Adulto Com A Lamina Reta E Curva.	Unid	MIKATOS/MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO	14	R\$ 535,77	R\$ 7.500,78
23	Laringoscópico Infantil Com A Lamina Reta E Curva.	Unid	MIKATOS/MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO	14	R\$ 535,77	R\$ 7.500,78
24	Laringoscópio C/ 3 Lam 1/2/3 Curva M	Kit	MIKATOS/MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO	6	R\$ 1.577,40	R\$ 9.464,40
25	Lixeira Plast C/Pedal Cap 40 L	Unid	ARQPLAST/ARQPLAST S.A	15	R\$ 388,91	R\$ 5.833,65
26	Maleta P/ Medicamentos C/ 03 Bandeja	Unid	EMIFRAN/EMIFRAN S.A	8	R\$ 352,19	R\$ 2.817,52
27	Mascara Para Ressuscitador Adulto Nº 4 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	23	R\$ 386,19	R\$ 8.882,37
28	Mascara Para Ressuscitador Infantil Nº 2 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	23	R\$ 386,19	R\$ 8.882,37
29	Mascara Para Ressuscitador Neonatal	Unid	ROMED/ROMED INDUSTRIA E	23	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfry Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

	Nº 0 (Silicone)		COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI		386,19	8.882,37
30	Monitor Glicemia oncal plus	Unid	ON CALL PLUS/ACON BIOTECH CO. LTD	90	R\$ 87,13	R\$ 7.841,70
31	Mop Po Refil 40cmx15	Unid	BRALIMPIA/BRANLIPIA S.A	30	R\$ 190,10	R\$ 5.703,00
32	Mop Umido Refil 290g	Unid	BRALIMPIA/BRANLIPIA S.A	30	R\$ 59,83	R\$ 1.794,90
33	Oculos Cirurgico Transparente	Unid	CONTROLLER/KIRAN MEDICAL SYSTEMS - ÍNDIA	189	R\$ 11,40	R\$ 2.154,60
34	Oftalmoscopio Completo C/ Estojo 5 Aberturas + 19 Lentes	Unid	MD/MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. - PAQUISTÃO	5	R\$ 3.532,86	R\$ 17.664,30
35	Otoscopio 5 Especulos Cabo Metal	Unid	MD/MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. - PAQUISTÃO	5	R\$ 1.196,65	R\$ 5.983,25
36	Oxímetro Pulso Portátil (De Mão) Sensor De Spo2	Unid	MD/UTECH CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	15	R\$ 177,46	R\$ 2.661,90
37	Papagaio Em Aço Inoxidável, Capacidade 1000ml	Unid	FORTINOX/METALURGICA VILA AUGUSTA LTDA	15	R\$ 522,18	R\$ 7.832,70
38	Ressuscitador Adulto C/Reservatório Silicone (Ambu - Reanimador)	Unid	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	15	R\$ 378,03	R\$ 5.670,45
39	Ressuscitador Infantil C/Reservatório Silicone (Ambu - Reanimador)	Unid	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	15	R\$ 378,03	R\$ 5.670,45
40	Ressuscitador Infantil C/Reservatório Silicone (Ambu - Reanimador)	Unid	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	15	R\$ 378,03	R\$ 5.670,45
41	Termometro Clínico Digital, P/Verificação De Temperatura Axilar	Unid	LABOR IMPORT/HANGZHOU HUAAN MEDICAL & HEALTH INSTRUMENTS CO. LTD	105	R\$ 26,96	R\$ 2.830,80
42	Termometro Digital De Máxima E Mínima	Unid	YIN'S BRASIL/HANGZHOU QINGYUAN MEDICAL EQUIPMENT TECHNOLOGY CO.,LTD	75	R\$ 163,25	R\$ 12.243,75

VALOR TOTAL DO LOTE IX:

R\$ 410.000,00

LOTE X - EQUIPAMENTOS (COTA RESERVADA)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Ap. De Pressão Adulto C/ Estetoscopio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	15	R\$ 160,81	R\$ 2.412,15
2	Ap. De Pressão Adulto S/ Estetoscopio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	15	R\$ 160,81	R\$ 2.412,15
3	Ap. De Pressão Digital (Esfigmomanômetro) (Mod. Bplp200)	Unid	PREMIUM/HEALTH & LIFE CO LTD - TAIWAN	15	R\$ 248,84	R\$ 3.732,60
4	Ap. De Pressão Infantil C/ Estetoscopio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	15	R\$ 160,81	R\$ 2.412,15
5	Ap. De Pressão Infantil S/ Estetoscopio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	2	R\$ 176,64	R\$ 353,28
6	Ap. De Pressão Obeso S/ Estetoscopio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	CBMED/WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO., LTD	9	R\$ 339,83	R\$ 3.058,47
7	Aparelho De Pressão Coluna De Mercurio Sobre Rodizio (Pedestal) Mod. Ag052	Unid	MIKATOS/MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO	9	R\$ 2.434,10	R\$ 21.906,90
8	Balanca Mecanica Anti-Derrapante Azul	Unid	CAUMAQ/CAUMAQ INDUSTRIA	4	R\$	R\$

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRY Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

			METALÚRGICA LTDA		81,45	325,80
9	Balde A Pedal Em Aco Inox 12 Litros	Unid	PURIMAX/PURIMAX S.A	7	R\$ 183,57	R\$ 1.284,99
10	Balde A Pedal Em Aco Inox 20 Litros	Unid	PURIMAX/PURIMAX S.A	5	R\$ 263,81	R\$ 1.319,05
11	Bisturi Eletrônico BP-400 PLUS	Unid	TRANSMAI/TRANSMAI EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	1	R\$ 40.698,06	R\$ 40.698,06
12	Comadre Pá 40 X 30 Cm Cap. 3500ml (Aparadeira) Inox	Unid	FORTINOX/METALURGICA VILA AUGUSTA LTDA	9	R\$ 528,84	R\$ 4.759,56
13	Copo Umidificador Fra Plastico P/Oxigenio 250ml / Mod. Uf110	Unid	VENTCARE/VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	9	R\$ 114,50	R\$ 1.030,50
14	Dispenser P/Copos Agua 180/200ml	Unid	STERNGOLD/DMG CHEMISCH-PHARMAZEUSTISCHE FABRIK	5	R\$ 152,30	R\$ 761,50
15	DISPENSADOR PARA ALCCOL EM GEL	Unid	STERNGOLD/DMG CHEMISCH-PHARMAZEUSTISCHE FABRIK	30	R\$ 87,61	R\$ 2.628,30
16	DISPENSADOR PARA SABONETE	Unid	STERNGOLD/DMG CHEMISCH-PHARMAZEUSTISCHE FABRIK	30	R\$ 87,61	R\$ 2.628,30
17	DSPENSADOR PARA PAPEL TOALHA	Unid	STERNGOLD/DMG CHEMISCH-PHARMAZEUSTISCHE FABRIK	30	R\$ 82,14	R\$ 2.464,20
18	Eletrocardiografo ECG 12 canais	Unid	MACROSUL/BIONET CO., LTD. - COREIA DO SUL	1	R\$ 7.990,94	R\$ 7.990,94
19	Inalador Nebul.Hosp.4 Saida C/Carro	Unid	G-TECH/FOSHAN CITY SHUNDE TOPLIFE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA	2	R\$ 5.745,32	R\$ 11.490,64
20	Inalador Nebulizador 01 Saida	Unid	G-TECH/FOSHAN CITY SHUNDE TOPLIFE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA	9	R\$ 351,25	R\$ 3.161,25
21	Lanterna Pequena P/Exame Clínico - Led	Unid	MIKATOS/MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO	8	R\$ 39,43	R\$ 315,44
22	Laringoscopico Adulto Com A Lamina Reta E Curva.	Unid	MIKATOS/MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO	4	R\$ 535,77	R\$ 2.143,08
23	Laringoscopico Infantil Com A Lamina Reta E Curva.	Unid	MIKATOS/MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO	4	R\$ 535,77	R\$ 2.143,08
24	Laringoscopia C/ 3 Lam 1/2/3 Curva M	Kit	MIKATOS/MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO	2	R\$ 1.577,40	R\$ 3.154,80
25	Lixeira Plast C/Pedal Cap 40 L	Unid	ARQPLAST/ARQPLAST S.A	5	R\$ 388,91	R\$ 1.944,55
26	Maleta P/ Medicamentos C/ 03 Bandeja	Unid	EMIFRAN/EMIFRAN S.A	2	R\$ 352,19	R\$ 704,38
27	Mascara Para Ressuscitador Adulto Nº 4 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	7	R\$ 386,19	R\$ 2.703,33
28	Mascara Para Ressuscitador Infantil Nº 2 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	7	R\$ 386,19	R\$ 2.703,33
29	Mascara Para Ressuscitador Neonatal Nº 0 (Silicone)	Unid	ROMED/ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	7	R\$ 386,19	R\$ 2.703,33
30	Monitor Glicemia oncal plus	Unid	ON CALL PLUS/ACON BIOTECH CO. LTD	30	R\$ 87,13	R\$ 2.613,90
31	Mop Po Refil 4ocmx15	Unid	BRALIMPIA/BRANLIPIA S.A	10	R\$ 190,10	R\$ 1.901,00
32	Mop Umido Refil 290g	Unid	BRALIMPIA/BRANLIPIA S.A	10	R\$ 59,83	R\$ 598,30
33	Oculos Cirurgico Transparente	Unid	CONTROLLER/KIRAN MEDICAL SYSTEMS - INDIA	63	R\$ 11,40	R\$ 718,20
34	Oftalmoscopia Completo C/ Estojo 5 Aberturas + 19 Lentes	Unid	MD/MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. - PAQUISTÃO	1	R\$ 3.532,86	R\$ 3.532,86
35	Otoscopio 5 Especulos Cabo Metal	Unid	MD/MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. - PAQUISTÃO	1	R\$ 1.196,65	R\$ 1.196,65

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software Bfy Signer ou o verificador de sua preferência.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

36	Oxímetro Pulso Portátil (De Mão) Sensor De Spo2	Unid	MD/UTECH CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	5	R\$ 177,46	R\$ 887,30
37	Papagaio Em Aço Inoxidável, Capacidade 1000ml	Unid	FORTINOX/METALURGICA VILA AUGUSTA LTDA	5	R\$ 522,18	R\$ 2.610,90
38	Ressuscitador Adulto C/Reservatório Silicone (Ambu - Reanimador)	Unid	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	5	R\$ 378,03	R\$ 1.890,15
39	Ressuscitador Infantil C/Reservatório Silicone (Ambu - Reanimador)	Unid	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	5	R\$ 378,03	R\$ 1.890,15
40	Ressuscitador Infantil C/Reservatório Silicone (Ambu - Reanimador)	Unid	PROTEC/PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	5	R\$ 378,03	R\$ 1.890,15
41	Termômetro Clínico Digital, P/Verificação De Temperatura Axilar	Unid	LABOR IMPORT/HANGZHOU HUAAN MEDICAL & HEALTH INSTRUMENTS CO. LTD	35	R\$ 26,96	R\$ 943,60
42	Termômetro Digital De Máxima E Mínima	Unid	YIN'S BRASIL/HANGZHOU QINGYUAN MEDICAL EQUIPMENT TECHNOLOGY CO..LTD	25	R\$ 163,25	R\$ 4.081,25
VALOR TOTAL DO LOTE X:						R\$ 160.100,52
VALOR GLOBAL REGISTRADO						R\$ 3.107.702,53

Dom Pedro (MA), 19 de setembro de 2022.